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nbomVgrSv Karinės operacijos prieš partizanus
Amerikos Ginklu Kontrolės ir nu- ■ «3 ■ M  

siginklavimo agentūros direktorius 
dr. Fred Ikle pareiškė, kad branduo
linis karas gali sunaikinti ozono klodą 
atmosferoje, kur ozonas sugeria sau
lės ultravioletinę radiaciją. Ozoną 
sunaikinus saulės radiacija sunaikin
ti} visą augmeniją ir turėtų pranykti 
visa gyvybė.

Atominių sprogimų Įtaka ozonui 
buvo pastebėta netyčia ir palyginti 
neseniai. Didesnis atominis karas at
neštų ne tik mirtį milijonams žmo
nių nuo bombų sproginu} ir po jų 
likusios mirtį nesančios radiacijos, 
bet grėstų ir visos gyvybės išnykimas.

Ozonas yra tam tikra deguonies rū 
šis su trim atomais vienoje molekuleje. 
Jo pilna žemesnėje stratosferoje, kur 
jis sugeria ultravioletinius trumpi} 
bangų spindulius. Tie spinduliai gali 
sudraskyti augalų ir gyvulių baltymų 
malekules.

Buvo surasta, kad bombų krituliai, 
pakilę į stratosferą su atominių de
besiu naikina ozono molekules. Juo 
daugiau sprogimų, tuo daugiau ozo
no būtų sunaikinta. Niekas nežino, 
kiek ozono būtų sunaikinta nuo di-

Ekonomijos ministras — Alfredo Gómez Morales nuolat posėdžiauja su industrialais, gamintojais ir darbininkais. 
Bet krašte nesimato tuo jautimo pagerėjimo. Kainos nuolat kila, o darbininkų uždarbiai menkėja, ir nesimato galo. 
Nuo pirmo kovo vėl visos kainos keisis. Net paprasto laiško pasiuntimas kainuos 2 pezai. Vėl viskas pašoks į 
viršų kaip ant mielių. Darbininkai kas dien mažiau gali pirkti už savo uždarbį. Ir taip pasaka be galo. Tas 
panašu į žaidimą, kad vieni kitus apgauti. Vieni prieš kitus kovoja. Žudomi Sindikatų seikėjai ir valdžios pa

reigūnai, ypač kariškiai.

KOVOS SU PARTIZANAIS 
TUCUMAN PROVINCIJOJE 
Kovos su partizanais Tucuman 

provincijoje pareikalavo vėl naujų 
aukų.

Vasario mėn. pradžioje pradėti ka 
riški veiksmai prieš Tucuman pro
vincijoje veikiančius partizanus Veik 
smuose kuriuose dalyvauja tik kari
ninkai ir puskarininkiai buvo nukau
tas Imas leitenantas Hector Cace
res, 28 metų amžiaus, sunkiai sužeis
ti du karininkai ir vienas puskarin- 
kis.

Skelbiama, kad priešų eilėse taip
gi žuvo tris asmenys, kurių asmenybė 
nenustatyta.

Rosario mieste palaidotas vasario 
15 nužudytas Justicialistų partijos 
seimo atstovas Hipólito Acuña. Dar
bininkai buvo paskelbę vienos dienos 
liūdesio dieną dėl nuolat žudomų pe
ronismo politinių atstovų bei sindi- 
kalistų.
♦ Egiptas grasina pradėti karą jei
gu nebus susitarta dėl taikos. Kissin
ger užtikrino, kad Izraelis pasitrauks 
iš Golano.

delio atominio karo, tačiau rizika vi
sam žemės rutuliui butų didelė, pa
reiškė dr. Ikle.

♦

KINIJOJ NEBE BADAS

Vokiečių žinių agentūra DPA pra
neša iš raudonosios Kinijos, kad po 
25 metų Mao Cctungo režimo, 800 
milijonų kiniečių nebėra priklauso
mi nuo maisto produktų importo, ka 
dangi jau pakankamai savo pasiga
miną. Kam tekę pakeliauti po Kiniją, 
tai didžiulių silosų daugumas esąs 
įtikinantis įrodymas, kad kinų pasi
gyrimai nėra tušti žodžiai. Liaudies 
komunoms, kurių šiandien Kinijoje 
priskaitoma iki 50.000, būsią pavykę 
badą Kinijoje įveikti, nepaisant, kad 
Kinijoje kasmet kūdikių gimsta po 
15 milijonų.

Sausrai ir potvyniams nugalėti 
daug pagelbėję vandens šuliniai ir 
pumpos, kurių skaičius iš 100,000 bu 
vusių 1965 metais šiandien padau
gėjo iki 1 milijono ir 300 tūkstančių. 
Toms pumpoms varyti esą sunaudo
jama 30 milijonų arklių jėgų.

JAV satelitai susekė, kad Sovie
tai, pažeisdami 1972 m. susitarimą, 
Kinijos pasienyje stato apie 200 nau
jų įrengimų tarpkontinentinėms ato
minėms raketoms paleisti.

z

Vakarų Vokietijos kancleris Helmut Schmidt ir Prancū
zijos prezident s Valėry Giscard d’Estaing pareiškė, kad
tarp Vokietijos ir Prancūzijos nėra jokių kliūčių susitari

mui priimti Angliją į Bendrą Europos Rinką.

ELEKTRA VAROMI 
AUTOMOBILIAI

Australijos St. George savivaldybė 
parsigabeno iš JAV (Stockton, Ca
lifornia) už $ 11,250 mašiną, kuri, 
atrodo, yra pirmoji tos rūšies Aus
tralijos elektros automobilių draugi
ja mano, kad netrukus elektra varo
mi} komercinių ir laisvalaikio naudo 
jimo mašinų Australijoje bus šimtai. 
Dabar įsigytąja mašina sav. tarnau
tojai tikrina, įrengia elektros instalia
cijas ir kitaip aptarnauja savo klijen 
tus. Mašinos didžiausias greitis — 
69 km. per valandą, o veiklos spindu
lys — 64.5 km. Mašinoje, šalia vai
ruotojo gali sėdėti dar vienas asmuo. 
Mašiną varo 16 dvylikos voltų bate
rijų įrengti} po grindimis.

JAV tyrinėjimai duoda pagrindo 
spręsti, kad apie 2000 metus Ameri
koje tokių mašinų bus naudojama 
apie 100 milijonų.

30 arklių jėgos motoras eina labai 
tyliai, tegirdimas tik silpnas dūzgi
mas. Nėra greičio dėžės — vairavimo 
linija eina tiesiai į užpakalinius ra
tus.

♦ Leningrade baigta statyti didžiau 
šia Sov. Sąjungoje atominė jėgainė, 
pavadinta Lenino vardu.

ĮDOMIOS STATISTIKOS

Kolumnistas Lloyd Shearer iš In
ternal Revenue Sendee pateikia to
kius duomenis apie Amerikos turtuo
lius:

Šiandien šioje šalyje mes turime 
868.000 nevedusių moterų ir 347,000 
nevedusių vyrų, kurių turtas siekia 
po S 100,000. Yra 27,000 moterų ir 
11,000 vyrų, kurių kiekvieno turtas 
viršija milijoną dolerių. Ir yra 2.000 
moterų ir 800 vyrų, kurių kiekvieno 
turtas viršija penkis milijonus dole
rių. Daugiausia turtuolių gyvena 
New Yorko, Califomijos, Illinois, 
Pennsylvanijos, Ohio ir Texas valsti
jose. Bet turtingiausi mūsų turčiai 
gyvena Rhode Island, Vermont, Mi- 
chigano, Massachusetts, Connecticut 
ir Floridos valstijose.

KINIJA — ŽYMUS NAFTOS 
GAMINTOJAS

Kinijos min. pirm. Chou En Lai 
pareiškė besilankančiam Kinijoje Ja
ponijos užs. reik, ministeriui Mr. 
Ohira, kad 1973 m. Kinija pasiga
mino 60 milijonų tonų nerafinuotos 
naftos, o šiais metais produkcija Tat- 
ching rajone sieksianti 80-90 mil. ton. 
Tuo būdo Kinija įeisianti į didžiųjų 
naftos gamintojų eiles. Dabar veikia 
22 sausumos ir 11 jūrų dugno šalti
nių. Šiuo metu Kinijos naftos produk 
ei ją trukdo transporto ir moderniš
kų mašinų trūkumas. Tačiau šiuo 
metu tiesiami vamzdžiai (1290 km.) 
pirmą kliūtį turį sumažinti ir Japo
nijai naftos tiekimas, dabar siekiąs 
5 mil. ton. Japonijos metinis sunau
dojimas siekia 300 mil. ton. daugiau
sia gabenama iš Vid. Rytų. 1974 me
tais Kini ia gavo iš Japonijos už naf
ta anie 33.6 mil. dolerių pajamų. Šie 
pinigai panaudoti produkcijos įren- 
":n'ų pagerinimui.

Prancūzijoje iškelta byla 18 as
menų, kurie gamino prastą vyną 
ir jį pardavinėjo kaipo brangųjį 
Bordeaux markės. Tokio chemi
kalais nudažyto vyno daug ekspor
tuota ir į užsienį. Kaltinamieji ban
do teisintis, kad jų vynas vis tiek bu
vęs geras, nes jo ragautojai nesispiau- 
dė.
-«► Žydų emigracija iš Sov. Sąjun
gos per pirmuosius 10 mėnesių su-
mažėjo 37 %, palyginus su 1973 m. . 
šiais metais emigravo 14,822 žmonės.

SĖKMINGAI APŠAUDĖ 
DANGŲ

Kinų spaudos agentūra NCNA 
paskelbė, kad kinai išrado ir praktiš
kai išbandė patrankas ir raketas dan 
gui apšaudyti ir tirštėjantiems au
drų debesinis išblaškyti. Bandymai, 
kurių jau daugiau kaip dešimts pa
darytą, gerai pasisekę. Dangaus ap
šaudymas pravestas visose komunose 
pagal įsakymą ir nustatytu laiku.

Čcnstachovo miesto inžinieriaus 
Zbignevo Kalaso balandis gavo auk
so medalį tarptautinėje pašto balan
džių olimpiadoje. Po lenktynių auk
cione jis buvo parduotas vienam mė
gėjui iš Japonijos ir lėktuvu išvežtas, 
į naują “gyvenamąją vietą”. Ir kaip 
nustebo inžinierius, kai po kelių sa
vaičių jis pamatė tą balandį ant kar 
velidės stogo.

♦
REKORDINIS KVIEČIŲ 

DERLIUS JAV
JAV Žemės Ūkio departamento 

pranešimu, JAV-bių šiemetinis kvie
čių derlius skaitomas rekordiniu, bū
tent 1,793,332,000 bušelių. Kviečių 
užteksią naminiams reikalavimams 
ir eksportui.

Apskaičiuojama, kad JAV ūkinin
kai turės rekordines pajamas - iki 
$ 7.7 bilijonų. Tai bilijonų dolerių 
daugiau kaip pernai.

Rekordinės ūkininkų pajamos nu
matomos daugiausiai dėl to, kad šie
met kviečių kainos aukštesnės.

-»■
RUSAI PEIKIA “PLAYBOY”
Sovietų Sąiungos rašytojų orga

nas “Literaturnaja Gazeta” ilgame 
straipsnyje smarkiai išpeikė ir pas
merkė amerikiečių “senbernių” žur
nalą “Playboy”, pavadinant jį “ypa
tingai nuodinga buržuazines masinės 
kultūros šaka, kuri su absoliučiu nuo 
gurnu skleidžia militarišką individua
lizmą ir amoralizmą”. . .

Plavboy Sovietų Sąjungoje visiš
kai uždraustas.

DIDŽIULIS KONTINENTAS
Amerikiečių ir britų jūros gelmių 

tyrinėjimo mokslininkai mano, kad 
P. Amerika, Afrika, Australija, N. 
Zelandija ir Antarktika kitados su
darė vieną kontinentą - Gondwana- 
land. Tai buvę apie prieš 600 mil. 
metų. Kai kurios dalys pasinėrė po
vandeniu vėliau, kai kontinentai pra
dėjo atsiskirti.

TRIUŠIŲ INVAZIJA
Norfolk salos gyventojams sukėlė 

didelį susirūpinimą, nes karantino 
pareigūnai pastebėjo, jog į salą at
vežta nėščia triušę pasprukusi į krū
mus. Triušę buvo pastebėta netoli 
aerodromo, bet sugauti nepavyko. Vi 
si salos gyventojai, kurių yra apie 
1500, leidosi jos ieškoti.

Norfolk sala yra apie 800 mylių 
į šiaurės rytus nuo Sydnejaus ir turi 
tik apie 15 kv. mylių ploto. Netoli 
esanti Phillip sala, buvusi apaugus 
vešlia augmenija, įsiveisus joje triu
šiams pavirto į grynas uolas.

Zambija nutarė atsisakyti angli
škos pinigų sistemos svarų, šilingų, 
pensil) ir įvesti naują. Valdžia pa
vedė vietiniams poetams sugalvoti 
piniginių vienetų pavadinimus. Da
bar nauja Zambijos valiuta vadinasi 
“aušra”; ji dalijasi į 100 ‘šviesų”.
♦ JAV Gynybos departamentas pra 
nešė, kad į V. Vokietiją bus pasiųsta 
daugiau atominių ginklų lygsvarai 
su Sovietais išlaikyti.

MAJORAS TEFERI BENTI,
Etiopios pradėtosios socialistinės re
voliucijos vadas. Jis ir jo 120 draugų, 
jaunų karininkų, sutinka didelius pa 
sipriešinimus iš žemvaldžių pusės ir 
užsienio kapitalo, kuris Etiopijoje yra 
įleidęs giliai šaknis. Smarkiausias pa
sipriešinimas vyksta Eritrėjoje, su 
sostine Asmara, kurie jau prieš 12 
metų pradėjo atsiskirimo nuo centri
nės valdžio, judėjimą. Dabartinė val
džia skelbia, kad neis į jokias dery

bas su sukilėliais

Metams pasibaitĮas-reikia atnaujinti prenumeratas

1



Puslapis a n t r a s (2) ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS V a s a r i o 20 d., 1975 m. Ns 1477

ARGENTINOS UCTUVItl _

SAUSAS Penkiuose Kontinentuose SPAUDA
JAPONŲ KNYGOS PARODA

Nepartinis, seniausias ir plačiausiai 
skaitomas lietuvių laikraštis 

PIETŲ AMERIKOJE 
įsteigtas 1927 metais

Jose L. Suarez 5684 - Buenos Aires 
Telefonas: 601 - V. Lugano - 3153 
Leidėjas: PRANAS OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje 40 Argentinos pezų.
Visur Kitur 5 Amerikos doleriai.

Oro paštu į JAV 7 doleriai. 
Oro paštu Europon: 10 am. dol.

Pinigines perlaidas — Giro Postal
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS,
Casa Central, Correo Argentino 

Jose León Suarez 5684 (Sueur. 39),
Buenos Aires. Argentina.

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

NAUDINGAS PIETŲ AMERIKOS 
LIETUVIŲ BENDRAVIMAS

Jeigu mes bešališkai pažvelgsime į 
Pietų Amerikos lietuvių išeivių isto
rija tai pamatysime, kad lietuviai 
daug metų kai bendrauja, netik tarp 
Įvairių miestų bet ir atskiruose Pie
tų Amerikos valstybėse gyvenantieji 
lietuviai išeiviai.

Šį kartą paminėsime tik porą at
sitikimų, kurie paliko didesnius pri
siminimus. Kita proga pakalbėsime 
apie kitus lietuvių didesnius ar ma
žesnius susitikimus, bendravimus.

* * *

Jau nekalbant apie S.L.Arg., ku
rio yra skyrius Kordobos mieste, su 
savo gražiais nuosavais namais, įvy
ko kelis kartus platesnis bendravi-' 
mas, kaip mes čia vadiname Kordo
bos Lietuvių Dienos, kiek ankščiau 
įvykdavo dažnai Krepšinio komandų 
Argentinos Kovas ir Urugvajaus Vy
tis varžybos tai čia tai ten. Tai būda 
vo malonus susitikimai ir pabendra
vimai.

Negalima aiškiai pasakyti ar tai 
dėl sumažėjimo sportininkų abiejuose 
La Platos pusėse ar tai dėl visuome
nės abejingumo jau keli metai netu
rime nei sportininkų nei tu malonių 
susitikimų.

Kaip kas sako: jei būtų visuome
nės susidomėjimas, būtų ir jaunime 
upo, entuziazmo ir toliau puoselėti 
taip lietuvių mėgiamą sportą, kurio. 
Lietuva būvo Europos nugalėtoja. 
Atrodo, kad visuomenės abejingu
mas gal bus pats kalčiausias. Mato
mai, kad publikai nusibodo rutina, 
ir pradėjo mažai domėtis tokiais su
sitikimais, ypač, kad keli metai iš 
eilės vis tie patys vadai būdavo. Nie
ko naujesnio negalėjo pateikti visuo
menei. • * ♦

Prieš 10 metų Argentinos Lietuvių 
Centro, Tautinių Šokių ir Dainų An
samblis tuomet J. Vaštako pakviestas 
išpildytį programą jo vadovaujamos 
radio valandėlės sukakties proga, 
nuvyko į Urugvajų su virš 40 žmo
nių. Nusivežė savo netik šokėjus bet 
ir ALC pirm. Vyt. Balčiūno vado
vaujama kapelą ir dainininkę - soliste 
Suzaną Valadkaitę. Tuomet Onos 
Gudliauskaitės Ožinskienės vadovau
jamas ALC Ansamblis būvo iškylės 
į pirmaeilį Ansamblį. Gražiai pasi
rodė per televiziją, radio ir Lietuvių 
Parapijos salėje, bei Urugvajaus Lie 
tuvių Kultūros Draugijos salėje. Jau 
nimas gražiai padraugavo.

Luis Lemberio paruošti tautinių šo 
kių šokėjai darniai pašoko netik tau
tinius šokius bet išpildė ir pyne prie 
“Gintaro jūros”, kurioje žavėtinai pa 
sirodė solistė Susana Valadkaitė. Pu
blikai labai patiko tokia įvairį pro
grama. • * »

Praeitais metais, lapkričio pradžio
je Argentina revizitavo dr. Alfredo 
Stanevičiaus vadovaujamas Tautinių 
Šokių Ansamblis Ąžuolynas. Lapkri
čio 3 Argentinos Lietuvių Centro sa
lėje būvo pateikta nepaprastai įdomi 
programa. Ąžuolyno rūbai ir Argen
tinoje nematyti šokiai stačiai užbūrė 
žiūrovus. Tai būvo vienas iš geriau-

(Nukelta į 5-tą puslapį)

LIETUVOS BURIAVIMO 
CENTRAS

Gražioje Kuršių marių pakrantėje 
atidarytas didžiausias respublikoje 
jachtklubas. Jame įrengti keturi an
garai laivams, mechaninės, stalių, 
burių siuvimo dirbtuvės, mokymo kla 
sės, kuriose su buriavimo menu susi
pažins pradedantieji sportininkai. 
Neužmirštas ir buriuotojų poilsis. 
Dviaukščiame pastate poilsiui skirti 
penkiasdešimt keturi kambariai. Čia 
yra valgykla, dušai, medicinos pun
ktas.

Erdviame jachtklubo baseine išsi
rikiavo daugiau kaip 70 įvairių kla
sių burinių laivų. Šiuo metu uosta
miestyje yra apie tris šimtus sporti
ninkų buriuotojų.

♦

LIETUVOS MOKSLO GAIRĖS

Lietuvos TSR Mokslų akademijos 
prezidiumas patvirtino akademijos 
vykdomų bei koordinuojamų moks
linio tyrimo darbų suvestinį planą 
.1975 metams.

Penkmečio baigiamiesiems metams 
daugiausia dėmesio bus skiriama pa
grindinėms respublikoje mokslo kry
ptims, padedančioms spręsti svarbias 
liaudies ūkio mokslines technines pro 
blemas. Pažymėtinas didelis baigia
mų šiais metais spręsti mokslinių te
mti lyginamasis svoris.

Iš viso plane figūruoja 38 stambios 
fundamentalinės bei mokslinės techni 
nės problemos, kurias sprendžia aka
demijos institutai, aukštosios moky
klos ir kitos organizacijos, šių proble
mų ribose bus gvildenamos 452 moks
linės temos, iš kurių 273 numatoma 
užbaigti šiais metais.

Daug dėmesio skiriama visuomenės 
mokslų vystymui, jų vaidmens mok
slinio tyrimo darbuose didinimui.

APRŪPINA DUJOMIS

Gamtines ir suskystintas dujas da
bar Lietuvoj jau naudoja daugiau 
kaip 170.000 kaimo gyventojų šeimų. 
Dujos atvestos net į tokius tolimus ra 
jonus, kaip Kretinga, Širvintos ir k. 
Ateinančiais metais numatyta aprū
pinti dujomis dar 25.000 kaimo gy
ventojų butų. Tokiu būdu iki atei
nančių metų pabaigos jau beveik kas 
antra kaimo gyventojų šeima turės 
dujas.

• Vasario 16 gimnazijoj šiais moks
lo metais dirba 16 mokytojų, kurių 
8 yra lietuviai ir 8 vokiečiai. Pastarų
jų tik du dirba pilnu etatu, o iš lie- 
lietuvių tik vienas — nepilnu. Atly
ginimas visiems padidintas 5 %, iš
mokėtas kalėdinis priedas. Bendrabu
tis buvo atskirtas nuo gimnazijos ad
ministraciniu požiūriu. Abi šios insti
tucijos dabar turi atskiras sąmatas. 
Gimnaziją išlaiko Federacinės Vokie
tijos katalikų vyskupų konferencijos 
ir Baden - Wuerttembergo valdžios 
parama. Prie bendrabučio išlaikymo 
prisideda tik Baden-Wuerttember- 
gas ¡didžioji finansinė našta tenka pa
tiems lietuviams. Pedagoginė komisi
ja yra paruošusi du finansinės para
mos prašymus — JAV Lietuvių Fon
dui ir PLB valdybai.

© Alės Bandorytės-Jokubauskienės, 
gyvenusios Kaune, apie 1930 m. išvy 
kusios į Argentiną, Buenos Aires, 
taip pat Michasės Norkutės, gim. 
buv. Kauno apskr., Vilkijos valsč., 
Lindikų km., apie 1930 m. išvykusios 
Į Kanadą, ieško giminaitė. Pranešti: 
Lietuvos TSR, Kaunas, Maironio gt. 
38—7. Onai Dovydaitytei.
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© parduodama Kioske © 
© B° Gral. Paz, priešais Ed. 6 ©
• Villa Celina ©

© CASA “CAPICUA” © 
© Parduoda loterijos bilietus © 
Q mokykloms reikmenis, žaislus © 
© P R O D E agentūra ©
• PETRAS VAICEKONIS sav. © 
© Warnes 378 — Villa Crespo ©

DR. G. A. WILTRAKIS- 
VYRIAUSIAS GYDYTOJAS

Chicagoje vykusi Amerikos Užsie
nio Karių Veteranų (National Ve
terans of Sorcign Wards) 75-toji kon
vencija išrinko Dr. Jurgį A. Wiltraki 
vyriausiuoju organizacijos gydytoju. 
♦ Dr. Antanas Starkus, knygoje 
“Priest in Stutthof” aprašytas kaip 
energingas ir pasišventęs koncentra
cijos lagerio kalinių gydytojas, paau
kojo 1000 dol. Manyland Books kny
gų leidyklai, kad būtų išleista kny
ga “Lithuanian Short Stories 50 
Years”.

♦
UOSTAS BE... KROVĖJŲ

Klaipėdos jūrų prekybos uostas 
pripažintas labiausiai mechanizuotu 
uostu Baltijos jūroje. Daugybė por
talinių kranų, šimtai automobilinių 
ir elektrinių pakrautuvų, įvairūs kiti 
mechanizmai pavaduoja dokininkus.

Galingus kranus Klaipėdos uostui 
siunčia Bulgarijos, Vokietijos Demo
kratinės Respublikos, Vengrijos, taip 
pat Leningrado, Lvovo ir kitų TSRS 
miestų mašinų gamintojai. Prie uos
to mechanizavimo daug prisidėjo do
kininkai - novatoriai. Jie sukonstravo 
daug įvairių mechanizmų, kurie pa
deda greičiau, pigiau ir lengviau iš
krauti ir pakrauti laivus.

Darbų mechanizavimas turėjo įta
kos ir uosto darbininkų profesijai, 
Baigia išnykti tradicinė krovėjo spe
cialybė. Dauguma darbininkų įsigy
ja kranininko, auto ir elektrinių pa- 
krautirvų vairuotojų, kitokio profi
lio mechanizatorių specialybes.

♦

PANEVEŽIEČIŲ SUVENYRAI

“Tulpės” suvenyrų gamybos įmo
nėje dirba apie 1300 liaudies meistrų. 
Šiemet jie yra užsibrėžę patiekti ga
minių už pusketvirto milijono rublių. 
Įmonės cechai veikia ir Šiauliuose, 
Utenoje, Biržuose — jie aprėpia visą 
Aukštaitijos etnografinę zoną.

Aukštaitiški suvenyrai labai verti
nami Latvijoje, Estijoje, Baltarusijo
je, Rusijos Federacijoje ir kitose bro
liškose respublikose. Gerą šlovę įmo
nei pelnė unikalūs medžio drožiniai, 
gintaru inkrustuoti metalo gaminiai, 
tekstilės, trikotažo ir kitoki suveny
rai.

Ypač daug suvenyrų sukūrė tokie 
liaudies meistrai, kaip Valentina Vru 
bliauskienė, Antanas Klovas, Petras 
Zubka ir kiti.

NAUJI KULTŪROS RŪMAI

Telšiuose iškilmingai atidaryti nau 
ji kultūros rūmai. Juose yra moder
niška 600 vietų žiūrovų salė su erd
via scena, svetainė, repeticijų kamba 
riai. Čia bus rengiami Telšių liau
dies ir respublikos profesinių teatrų 
spektakliai, meno meistrų ir savivei
klos kolektyvų koncertai, įvairios pa
rodos.

Naujuose rūmuose taip pat įsikū
rė rajono biblioteka.

• SAKALAUSKŲ ©
© RESTORANE @
© Po mišiauni pietūs © 
© Baras, pietūs, vaišės © 
© La Rioja 2259 — Aveli. © 
© Tel. 208 - 3237 ®

© ALBERTO SKREBUTĖNAS © 
© Contador Publico Nacional © 
© Contabilidades - Impuestos © 
© Nacionales y Provinciales © 
© Balances ©
© Santo Domingo 3315 ©
@ TeL 28-3192 ©

• MODERNIŠKA RŪBŲ © 
© SIUVYKLA ® 
© JUOZAS GUČAS, savininkas © 
© Užsieninės ir vietinės med- © 
© žiagos: Moderniškas rūbų © 
© pasiuvimas. — Kainos priei © 
© narnos — užtikrina klijentų © 
© patenkinimą. ©
© Santos Dumont 2474, Bs.As. © 
© Tel.: 771-5455 ©

DARBO ŽMONIŲ 
POILSIUI

Jonavoje apsupta aukštų medžių 
netoli Šventosios upės stovėjo sena so 
dyba. Prieš kurį laiką čia padirbėjo 
statybininkai, jaukesni tapo kamba
riai, kieme atsirado žaidimų aikštelės 
vaikams, gėlynai. Sąjunginio monta
vimo tresto Lietuvos valdybos darbi
ninkai, meistrai, inžinieriai, dirban
tys Jonavos, Kauno bei kitų miestų 
montavimo aikštelėse, prie Švento
sios dabar praleidžia poilsio dienas.

Atsiranda norinčių ir atostogas 
praleisti senoje sodyboje įsikūrusiuo
se “Santakos” poilsio namuose. Žmo
nes patraukia čia pat ošianti giria, 
upė, grynas oras ir ramybė.

EKRANE-DARBO MOTYVAI

Toglajatyje įvyko trečiasis sąjun
ginis dokumentinių filmų festivalis 
darbo tema. Tarybų Lietuvos kino 
dokumentininkams jame atstovavo 
režisierius L. Lazėnas ir jo filmas 
“Lietau, pažadink mane” (operato
rius R. Damulis.

Tai kino pasakojimas apie darbi
ninko ir gamyklos kolektyvo tarpu
savio santykius. Konkrečiai - tai Kau 
no radijo gamyklos 1-ojo cecho tekin 
tojo Raimundo Banevičiaus drama
tiška istorija. Žmogus po moto katas
trofos ilgam buvo atskirtas nuo dar
bo draugų. Ligoninė, operacija po 
operacijos. Nusivylimas ir naujos vil
tys. O kolektyvas, draugai visus il
gus penkerius metus buvo šalia ir pa 
galiau susigrąžino žmogų, išplėšė iš 
nevilties nagų.

♦

BRAŽINSKAI NEGAVO VIZOS

Amerikos Lietuvių Tarybos pra
nešimu, Valstybės Departamento imi 
gracijos direktorius Louis Weisner 
įstaigoje, Wašingtone, lapkričio 13 
d. buvo sprendžiamas Prano ir Al
girdo Bražinskų įsileidimo klausimas, 
dalyvaujant Lietuvos atstovui J. Ra
jeckui, dr. S. Bačkiui, A. Gureckui, 
dr. J. Geniui ir E. Sumanui. Be L. 
Weisner, amerikiečiams atstovavo imi 
gracijos direktorius Chris Pappas ir 
Baltijos skyriaus vedėjas Wm. Shep
herd iš Valstybės Departamento. 
Prašymas duoti nuolatinę ateivių vi
zą Bražinskams buvo atmestas. Ape
liaciniu keliu dabar galima prašyti 
vizos Bražinskų apsilankymui JAV.

♦
JOGAILOS ĄŽUOLAS

Lenkijoje, mažame pajūrio mies
telyje Labišine, auga ąžuolas kurį po 
Žalgirio mūšio pergalės: pasodino 
karalius Jogaila. Labišino parapijinės 
bažnyčios archyvuose išliko užrašas, 
liudijantis, kad Jogaila šį medį pa
sodino 1410 m. lapkričio 3 d.

” Geros knygos yra tikri draugai.
Bacon.

• HOTEL CITY © 
© Andes 1342, esq. 18 de Julio © 
© Tel.: 8 - 44 48 — Montevideo © 
© de Ema P. de Chesna © 
© Kambariai švarūs—■ ©
© Kainos žemos. ©

į AHORRE MUCHOS $ $ $ COMPRANDO ¡¡

I Toallas y Lanas
POR KILO

į PRECIOSINCREIBLES ¡j

į Casa S&TLRNOí _
í BERON de ASTRADA 6444
■I OFERTAS EN: ■!

į Lencería-Bebés-Mercería-Regalos
į — NADIE VENDE MAS BARATO — í

Kaune viešojoje bibliotekoje įvy
ko japonų knygos paroda. Buvo eks
ponuojama japonų grožinės, vaikų, 
etnografinės ir kitokios literatūros 
leidiniai, išleisti Japonijoje pastarai
siais metais. Meno albumai su japo
nų graviūros, tapybos, skulptūros pa
vyzdžiais supažindina su tolimos ir 
egzotiškos šalies gyvenimu, meno tra 
dicijomis. e

Ypač įdomiai parodoje atrodė, pro 
fesoriaus Ikuo Muratos K. Donelai
čio ,‘Metų pirmos dalies vertimas; 
šalia lietuviško teksto - “Metai” ja
poniškai.

Visa tai surinko kaunietis žurna
listas R. Neimantas, palaikantis glau 
džius ryšius su Japonijoje veikiančiu 
M. K. Čiurlionio klubu.

KNYGA APIE DAIL. S. ŽUKĄ

Dail Stepas Žukas dar nepriklau
somoje Lietuvoje buvo žinomas sa
vo stipriais šaržais ir karikatūromis. 
Dabar jis sulaukė 70 metų amžiaus. 
Ta proga išleista apie jį knyga, ku
rioje iškeliami ne tik meniškieji, bet 
ir politiniai nuopelnai.

:s Juozas Kapačinskas, IŠEIVIO 
DALIA. 1950-73 metų atsiminimai. 
Čikagos Lietuvių Literatūros Drau
gijos 1974 m. leidinys, 1739 So. Hal- 
sted St., Chicago, Ill. 60609, USA. 
296 psl. kietais viršeliais. Kaina $ 7. 
Gaunama pas platintojus.

MOLĖTŲ OBSERVATORIJA
1754 metais Vilniuje buvo įsteigta 

viena pirmųjų Europoje astronomi
jos observatorijų kurioje žvaigždes, 
saulę ir mėnulį tyrė Martynas Počo
butas, Jonas Sniadeckis ir kiti. Kai 
Vilnius nepriklausomybę atgavus bu 
vo Lenkijos valdžioje, prie Vytauto 
Didžiojo universiteto įsikūrė astrono
mijos observatorija, kuriai vadovavo 
prof. B. Kodatis. Šios observatorijos 
tyrimai buvo daugiausia geodeziniai 
matavimai ir trianguliacija. 1938 m. 
iš JAV buvo atsivežtas 63 cm para
bolinis veidrodis teleskopui įrengti. 
Per karą teleskopinius veidrodžius 
išsaugojo mokslininkai savo šeimose. 
Po karo Vilniaus observatorijai va
dovavo prof. P. Slavėnas.

Kadangi Vilniaus pašvaistė iki de
šimties kilometrų trukdo fotoelektri- 
niems teleskopams, naujai observato
rijai parinktas Kulionių kaimo pa
kraštyje esąs Kaldinių kalnas, U km. 
nuo Molėtų ir 19 km. nuo Utenos. 
Čia vėliau bus įrengtas valstybinis 
parkas.

Molėtų observatorijai numatyti 
trys teleskopų bokštai ir laboratori
jos, projektuotos architekto A. Straz
do. Nuo 1969 m. veikia laikinas te
leskopas, turis 25 cm. skersmens re
flektorių ir žvaigždžių fotometrą. 
.1974 metais įrengtas iš Vilniaus per
keltas 63 cm. reflektorius, tinkąs ir 
spektriniams dangaus kūnų tyri
mams. Jau užsakytas 165 cm. skers
mens reflektorius galaktikų tyrimams 
ir 100 cm, reflektorius žvaigždžių 
cheminai sudėčiai spektografu tirti.

Dar du Vilniaus universiteto te
leskopai veikia kituose kraštuose: 
Nuo 1968 m. Kryme ir nuo 1973 m. 
Šiaurės Kaukaze.

(iŠ Mokslas ir Gyvenimas).
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¡íiia. kur. kaip?

Naujiems karininkams įteikiami kardai ir laipsniai. Ceremonijoje, kuri vyko 
teatre Colon, dalyvavo Prezidente M. E. M. de Perón ir aukšti valdžios 

atstovai.

Jie nuoširdžiai remią 
Arg. Liet. Balsą

PRENUMERATAS UŽSIMOKĖJO:

Juan Carlos Jankūnas,
Jonas Jankūnas,
Karolina Tervydaitė Gradeckienė,
Jurgis Janulevičius,
Juozas Šniuolis ir $ 30 aukų,
Elena Mikalauskaitė Swetik,
Balys Babickas,
Marija Paužaitė Černiauskienė,
Povilas Pivoriūnas,
Adelė Paškevičiūtė Baršauskienė,
Agota Šumskaitė Gudynienė,
Liuda Kučinaitė Mikulėnienė,
Juozas Bainoravičius,
Jonas Krištolaitis ir $ 160 aukų,
Elena Liumaitė Valionienė 

ir $ 60 aukų,
Juozas Baranauskas,

ADELEI ŽVIRBLYTEI JIEZNIENEI

mirus, Jos vyrui Vladui Jieznui ir sūnui Jonui, liūdesio valandoje E 
nuoširdžia užuojautą reiškia:

Luis J. Lemberis.
Teofilius ir Bronė Aliukai.
Stasys ir Antanina Majauskai. H
Pijus ir Uršulė Sakalauskai.
Pranas ir Ona Ožinskai.

j —!■ 'H 11   I   liiliBIIMMWP'iliil*^

Mūsų draugei

ONAI VAIČIŪNAITĖ! MARKAUSKIENEI
mirus, Jos vyrui Karoliui Markauskui, netekusiam mylimos žmonos 
liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą.

Petras Gibavičius su šeima.
■■ r

Argentinos prezidente M. E. Martínez de Perón, vasarodama Mar del Pla- 
toje buvo nuvykusi net į Ushuaia. Paveiksle matome prezidente besikalbant 

su vietos gyventojais.

Povilas Tamošiūnas,
Konstancija Dereškevičių tė Gurienė, 
Vincas Kaušilas,
Uršulė Kuncaitė Gomez ir S Jaukų,
Juozas Brazys,
Liúda Klimaitytė Švedienė,
Juozas Pajaujis,
Jenas Kliauga,
Aloyzas Apanavičius,
Jonas Grudzinskas,
Marija Timlcrytė ir $ 10 aukų,
Vincas Armanavičius,
Ona Grigaravičiūtė Marozienė

ii- .$ 40 aukų,
Stasys Zaukas,
Stasys Tatoris,
Vincas Trajackas ir $ 10 aukų,
Adolfas Veščiūnas ir $ 20 aukų,
Julius Vinčeriauskas,
Jonas Bražėnas ir $ 10 aukų,
Antanas Židelis,
Jurgis Viliamas,
Alfonsas Pajaujis ir $ 10 aukų,
Juozas Baltušis,
Antanas Tvmasonis,

Mūsų kaimynei

MORTAI ČIRVINSKAITEI STUREVIČIENEI
mirus, Jos vyrui Juozui Sturevičiui ir dukrai Martai Columbo su 
Šeima, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą.

Petras Gibavičius su šeima.

«A* . aA»—iltį FU. ■*» -#■» M|r- į, — - , . ,

: Grigaitis ir Sūnus
< YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT —
< PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS. į
< Marcelo T. de Aivear 502 — José Ingenieros — Tel. 757-4691 >
U Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81, Iš Bokos ir r
< Constitución kolektyvas 53, >
i Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šešta- >
Ę dieniais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto. i

Argentinos Karnavalų linksmybės. Corrientes mieste eina smarkios varžy
bos tarpe įvairių grupių kovojančių dėl pirmos vietos. Buenos Aires mieste 

karnavalų kaip ir nebuvo.

Kordobos kalnuose vasario mėn. pradžioje būvo tokie dideli lietūs, kad 
užtvindė daug vasarviečių kuriuose žuvo net 11 žmonių, daugumoje turistų, 

kurie nespėjo laiku pasišalinti nuo vandens anplūdžio.

I
 Residencial “SARMIENTO” i

(a pocos metros de la terminal de omnibuses)
c. Sarmiento 3145 — MAR DEL PLATA |

TeL: 4-3850 |

de ANA BARISAUSKAS CALVO |
(Kalbama lietuviškai) g

HABITACIONES CON BAÑOS PRIVADOS |ABIERTO TODO EL AÑO

Kazimieras Pilka, 
Juozas Martinkus, 
Vincas Kudzelis ir $ 10 aukų, 
Jonas Pronskūnas, 
Vladas Rimša, 
Pranas Kalybatas, 
Steponas Jankevičius, 
Pranas Malinauskas, 
Antanas Šlekonis ir $ 10 aukų, 
Katryna Kučinskaitė Mačiūnienė, 
Mykolas Mišelis, 
Bronius Dambrauskas ir $ 5 aukų, 
Apolonija Komisoraitytė 

Rymavičienė;
Jurgis Rauba, 
Julija Paliokaitė Masevičienė, 
Pranas Smalstys, 
Petras Černis ir $ 20 aukų, 
Vanda Amulytė Veteikienė, 
Balys Repečka, 
Ona Baltrukonytė Madistavičienė, 
Stasys Vitkauskas, 

ir $ 5 aukų, 
Aleksandras Mikėnas, 
Stefanija Vainionytė Žekevičienė, 
Veronika Kareckaitė Petkevičienė 

ir $ 5 aukų, 
Feliksas Daukas, 
Antanas Rinkevičius, 
Rapolas Šerkšnas, 
Uršulė Ukrinaitė Neuman, 
Nikodemas Skrandžius, 
Jonas Indriūnas ir $ 5 aukų, 
Jonas Grigutis, 
Jonas Vainoras, 
Apolonija Papečkaitė Skatikienė, 
Karolis Bielskis, 
Teofilius Aliukas, 
Pijus Sakalauskas, 
Elena Butkutė Gasevičienė, 
Elžbieta Juodeikytė Krapavickienė, 
Irene Kanaitė Steinle ir $ 150 aukų. 
Marija Danasevičiūtė Mačernienė, 
Rikardas Butkus, 
Julius Petronis, 
Juan Kepalas, 
Bronius Verbickas, 
Juozas Jankus, 
Luis J. Lemberis, 
Antonio A. Matulis, 
Yolanda Norušytė Klement, 
Vacys Andriuškevičius, 
Izidorius Šimkus, 
Vincas Davolis,

(Seka tęsinys)
Dėkojame visiems kurie neragina

mi laiku užsimoka prenumeratas. Jie 
tikrai yra spaudos rėmėjai. Ačiū!

A. L. B. Leidėjai.

o x
0 Y. B a v r a m i a n ■ Jaime Wolpowicz (| 

ESTUDIO JURIDICO CARLSTON
= Sucesiones - Contratos - TRADUCTORES PUBLICOS ~ 
0 PASAPORTES NO ARGENTINOS (]

en pocos días o
o Trámite completo de jubilaciones en todas las Cajas o
ĮJ LAVALLE 1390 - Piso 4’ . Dto. A TEL. 40 - 9531 0
x __  ___ __ ó
>0'C==>0-C=X><=>0'=>0<=>0<=>0-^=>0<=-0<=-0<=>0«=>0<=^-0<=>0<=XO 

>o<—=>()<=’0-=>0'G=>0'G=>0<=>0<=>0<=>0'^='0'^=-0'C=>0<=3.0^='0'^^«J

Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER
2 TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL = 
J Toda clase de trámites

Traducciones — Fotocopias — Llamadas X
y Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. Ų

Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 12 a 20. 
>0<=>()C=>0<=>0^=><)'C=>0<=^0<=^0<=>0<=>0'<=>0<=>0'^='0^=’<>'^=><0

>t>.e,re>o<-T—><><------ >o<------ ------------------------------------ >n<------ >n<------

(j Tomás Yarlori e Hijo 8 
LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS

c Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. 2
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. Įj

c Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 2
Skyrius: Larrazabal 3684 Ų

•0<=-0<^^<)<=-<><=.0'G=-0-G=>0-=>0<^=-0'=>0-^=>0<=>0<:^=’0-G=>0<=><Ą

CASA “GARCIA”
• ■■ ‘ - ■

. LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA
, Pašarvojimai - Ambųlansai - Autai vestuvėms ,
, HUMAITA 1620/31 — Telef. 208 - 6331 — VAL. ALSINA
, Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai ,

i|F«yi y y "y iy 'r’TT f-W - 1’ yj"y ifi ii ii n W» 1

qi<=z>o»c^()<=^()<=>()<T,T>o<rr7>()<—>o<t—>o<

5 “CASA TROTTA” ¡
j LAIDOJIMO ĮSTAIGA į

o Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
U Valentin Alsina 2220 Tel. 208 - 9734; 208 - 9328 c
K)<=>0-C=>0-=>0<=>0<==>0<=>0<=-0<=3’<>'<=>0<^=’0<=>0<=>0<=>()<^>(ft

COCHERIA “FERNANDEZ”
Telefono: 243- 5654

Casa Central: Avenida H. IRIGOYEN 11070 — TURDERA
SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS

SEPELIOS — CASAMIENTOS 
Seniausia lietuvio vadovaujama įstaiga.
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JUOZAS ir JUOZAS URBONAI, * ut v ’
GÜEMES 3852 — Tek: 760-5377 r - . - ’

Villa Martelli (Vicente López) , 
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius- ,

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.
■pi BJI'-W RF W
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Moteris ir Pasaulis
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MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA
TARPT AUTINIS MOTERŲ 

KONGRESAS PRAŠO 
VYRŲ TALKOS

Tarptautinių Moterų Metų idėja 
gimė 1971 metų lapkričio mėnesį 
kuomet Tarptautinė Demokratinė 
Moterų Federacija nutarė savo po
sėdyje pasiūlyti Jungtinėms Tautoms 
rezoliuciją, kurioje sakoma, kad jau 
laikas pripažinti moterų bei vyrų ly
giateisiškumą, ir jų pasiūlymas tapo 
priimtas. Taip, kad dėka TDMF 
organizacijos, kuri jau gyvuoja 30 
metų, ir kurioje priklauso 110 nacio
nalinių organizacijų iš 97 pasaulio 
šalių, - Jungtinės Tautos paskelbė 
šiuos 1975-uosius metus Tarptauti
niais Moterų Metais.

Jungtinės Tautos ruošiasi atšvęsti 
Tarptautinius Moterų Metus Meksi
koje, Meksikos mieste (sostinėje), 
kur įvyks plati konferencija ir tęsis 
nuo birželio 23 dienos iki liepos 4 
dienos.

Jungtinių Tautų Generalinio Se
kretoriaus padėjėja Helvi Sipila (iš 
Suomijos), išrinkta Tarptautinių Mo 
terų Metų generaline sekretore, sako, 
kad yra būtinas pasaulio vyrų dėme
sys, pritarimas ir tarpininkavimas. 
Jeigu minėtam kongrese dalyvautų 
pusė moterų ir kita pusė vyrų, tai 
suvažiavime būtų galima išspręsti 
įvairias problemas ir įgyvendinti ly
giateisiškumo principus. Konferenci
joje bus gvildenama žmogaus lygia
teisiškumas kultūrinėse, ekonominėse 
ir socialinėse srityse. Bus aptarta, ko
kios yra kliūtis, trukdančios pasieki
mui lygiateisaus, laimingo gyveni
mo, ir kaip jas prašalinti.

Tikimasi, kad į šią konferenciją su 
plauks atstovų maždaug nuo 150 
valstybių ir organizacijų. Pažymėti
na tai, kad daugelis valstybių, savo 
delegacijų vadais paskiria vyrus, kas 
láfeai džiugina Mrs. Helvį Sipilą.

Jungtinių Tautų Generalinis Se
kretorius Kurt Waldheim ryškiai pa
žymi, kad diskriminacija prieš mo
teris, tai diskriminacija prieš pusę 
mūsų planetos žmonijos. Bendrai 
imant, moteriai nepriduodamas pil
nas žmogaus respektas, neleidžiama 
joms išsireikšti pasaulio moterų in
teresų klausimais, neduodama joms 
vienodos privilegijos dalyvauti bei 
spręsti tarptautines problemas, - tiek 
ekonominiai, tiek politiniai.

Kovo mėnesio 3-14 dienomis Jung
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Pragyvenimas
Pajūrio miestely turistas kalbasi su 

žveju.
—Tai iš ko jūs čia pragyvenate? ' 

— klausia turistas.
—Iš to, ką duoda jūra. Žiemą iš 

žuvų, o vasarą iš skenduolių.
Katinas kaltas

—Vaikeli, — bara tėvas, — ne
tempk katino už uodegos.

Aš ir netempiu. Aš tik paimu jį 
už uodegos, o jis pats tempia.e ŠALDYTUVUI SUGEDUS pa
šaukite Adolfo Romeiko telefonu 
208-0317 ir Jūsų šaldytuvas vėl 
veiks puikiausiai. A. Romeiko turi 
ilgų metų praktiką apšaldymo tech
nikoje, ir kas svarbiausia, yra sąži
ningas savo darbe.

GERIAUSIA DOVANA
Lietuvos Operos solistų

Noreikos - Daunoro
16 lietuvišku dainųPLOKŠTELĖ!

Siunčiama į visas užsienių šalis už 
5 dolerius. Užsakymus su apmokėji

mu siųsti šiuo adresu:
Jose L. Suarez 5684, 

Vi,Jin Lugano — Buenos Aires 
UŽ 50 PEZŲ gaunama

A. L. BALSO REDAKCIJOJE 

tinėse Tautose susirinks daugelio vals 
tybių atstovai pasitarimui, kaip skla
ndžiau ir sėkmingiau šią Tarptauti
nių Moterų Metų konferenciją Mek
sikoje pravesti.

.Socialistinių kraštų Tarptautinė 
Demokratinė Moterų Federacija, at- 
švęsdama Tarptautinius Moterų Me
tus ir savo trisdešimtą jubiliejų, spa
lio mėnesį. Berlyne - Vokietijos De- 
momokratinės Respublikos sostinėje, 
savo konferencijoje dar plačiau išvys 
tys veiklos eigą apgynimui moterų 
teisiui pasaulyje. Tai bus du didžiu
liai istorinės reikšmės įvykiai pasau
lyje. L. — E. A. Feiferienė.

♦ Bronės Ramanauskaitės Spudie- 
nės 70 metų amžiaus sukaktis pla
čiai paminėta N. Yorke, JAV. Su
kaktuvininkė pasireiškė Lietuvių 
Darbininkų social-demokratų vei
kloje kaip lygiai SLA bei Dariaus ir 
Girėno paminklui statyti komitete. 
Jos namai yra įvairių visuomenės 
apraiškų susirinkimų vieta. Šių eilu
čių autoriui irgi teko svečiuotis, 1971 
metais, dar jos vyrui Pranui Spūd
žiui esant gyvam jų namuose, ir pa
tirti lietuviška vaišingumą. Iš toli
mos Argentinos mielai sukaktuvinin
kei siunčiu nuoširdžiausius sveikini
mus ir linkių Ilgiausių metų!

P. Ožinskas.
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ATSISVEIKINIMAS 
SU TĖVIŠKE 

Ir krūmai, ir žolė kartojo: 
Tu jau iš mūsų išeini 
Ir nesugrjšį, nors sūstojai, 
Nors degė akys ugnimi.

Tavąsias pėdas jau užklojo 
Dešimtmečiai seniai seniai: 
Kiti išaugo kaimai, gojai, 
Kiti keliai ir tvenkiniai.

Armonikos jau kitos groja 
Dainos ne tavo, o kitų ... 
Dar atminimai tau pamoja. 
Sustoji. Miela ir graudu.

Paulius Drevinis.

Dramos teatro aktorių
VLADĄ ŽIRGULĮ

dėl motinos mirties nuoširdžiai už-J 
jaučia:

J. Repšio šeima
-V. ir Ona Morozai 
P. O. Ožinskai

«B—Bsr uit esa» j

SUNKU ATSAKYTI
Labai reta ir sunki byla kartą vy

ko Islandijoje, kur žiemos metu net 
kelis mėnesius saulė visiškai neužte
ka, būna ilga naktis.

Tos bylos metu kaltintojas ištiesė 
grėsmingą pirštą į kaltinamąją ir pa 
keltu balsu sušuko:

—Aš tave dar kartą klausiu: kur 
tu buvai tą naktį nuo lapkričio 8 d. 
iki kovo 16 dienos?
~ Spiritistiniame seanse žmogus 
sako mediumui: — Aš visai nenoriu 
su kokiu nors mirusiu kontakto ieš
koti. Tu geriau man padėk rasti ko
munikaciją su mano paaugliu sū
num.
:: Geros knygos — laiko laimėji
mas, bevertės knygos — laiko gaiši
nimas, o- blogos — laiko vogimas. 
!N. Ostrovskis).
3 Geriau gyvas elgeta, negu palai
dotas imperatorius.

La Fontaine.

• Dr. H. PFEFFERMAN ©
© Dantistas - Chirurgas ©
© Cosquín 5381, Capital Fed. ©
© Tel. 72-6993 ©
© Rezervuokite valandą ©

Dr. ALDO M. ŠLEPETIS ©
© Tormi ligoninės chirurginės ©
• salės gydytojas ©
© Av. Grab Mosconi 2611, ©
© Buenos Aires ©
© Telefonas: 571 - 7723 e
e Priėmimo valandos: nuo ©
© pirm., tree., penkt. 16-20 v. ©

MIRĖ SMUIKININKAS 
OISTRACH

Staiga nuo širdies priepolio mirė 
pasaulinio garso Sovietų Sąjungos 
smuikininkas David Oistrach. Su jo 
mirtimi, galima sakytį, pasibaigė so- 
\ ietmių muzikų era, dominavusi pa
saulio sostinių koncertų salėse.

Celistas Rostropovičius dabar gy
vena Paryžiuje arba Londone. Jis 
turi leidimą dvejus metus gyventi už
sienyje, bet, greičiausia, jis į Sov. 
Sąjungą nebegrįš. S. S. Richteris, 
vienas garsiausių pasaulio pianistų, 
dabar “dėl ligos” į užsienius nebeiš
leidžiamas. Kitas garsus ir palyginti 
jaunas pianistas Vladimiras Aškena- 
zi nebegrįžo į Sov. Sąjungą ir priė
mė Islandijos pilietybę. Garsusis kon 
duktorius C. Roždestvenski, kuriam 
dėl politinės neištikimybės daug kar
tų buvo atšauktas leidimas vykti į 
užsienius, šiuo metu yra Stockholmo 
Filharmonijos muzikos direktorius. 
Jo ateitis tuo tarpu neaiški.

•D. Oistrachas, nors kilęs iš orto
doksų žydų šeimos, buvo apdovano
tas Lenino ordinu ir kitokiais atžy- 
mėjimais. Pažymėtina, kad Sov. Są
jungoje simfoniniuose orkestruose žy
dų kilmės muzikantai sudaro labai 
didelį procentą

♦
STEBUKLINGAS ATRADIMAS

Reuterio pranešimu, du Sovietų 
mokslininkai — Michail Voronkovas 
ir Valery Dijakovas Jakutsko (Sibi
re) organinės chemijos laboratorijoje 
išrado beveik stebuklingą vaistą, ku
rio pagrindinį elementa sudaro sili- 
conas. Vaistas arba preparatas pava
dintas “Mival” vardu. (Abiejų mok
slininkų vardų pirmieji skiemenys).

Pagal “Socialistinės Pramonės” 
pateiktas žinias, šitas vaistas gydo vi
sokias žaizdas, užtikrina bet kokiose 
sąlygose gerą javų derlių, pagydo ar
tritą, dvigubai pailgina k ailinių žvė
rių ar gyvulių plaukus ir apželdina 
nuplikusias galvas . . .

Kalbant apie javų derlių, kiekvie
nai augalų rūšiai būsią galima pri
taikyti kitokią “Mival” formulę.

Jeigu šitoji žinia pasitvirtins, tai 
žymi dalis šių dienų pasaulio proble
mų bus gana lengvai išspręsta.

Praėjusio šimtmečio pabaigoje 
(1890 m.) apie stebuklingo vaisto su
radimą buvo paskelbta Amerikoje, 
bet jo magiškoji galia pasirodė ne
veiksminga.

NEKASDIENIŠKOS IŠKABOS
:: Viename mažame, Texas valsti
jos, miestelyje kabo įspėjamoji iška
ba: “Važiuokite lėtai, pas mus nėra 
ligonines”.

Vienos firmos employment office 
kambaryje kabo šio turinio iškaba: 

“Nenusivertink pats savęs. Leisk 
tai padaryti mums”.
:i Netoli Londono, viename pavo
jingame kelio užsisukime, kabo įs
pėjamoji iškaba:

“Prieš paspausdamas benzino pe- 
dalį prisimink, kad biblija yra ge
riausias vadovas kelyje į amžinybę”.

© Drė. SOFIA GINTYLA © 
© Reumatinių ligų specialistė @ 
© Ligonius priima savo © 
© kabinete: @
@ Gualeguaychu 4104, ©
© Tel. 60 -7846 ©
@ Kitom dienom prašyti vai. © 
© Pirm., tree., penkt. 17-18 v. ©

® LEONAS MUŠKETAS © 
© sąžiningai taiso ir derina © 
© pianinus. Perkant pianinus © 
© padeda išrinkti. © 
@ Pje. Monaco 4429. Bs. As. © 
© Telefonas: 567-2094. ©

© VISOKIŲ DOVANŲ ©
© PASIRINKIMĄ © 
@ JUMS SUTEIKS: ©
© Bazaras “BUTKŪS” © 
® Yra visko Jūsų namams! © 
© Isleta 1907, Valentín Alsina. © 
0 A. K. S. Rutkai, savininkai ©

CELIBATO KLAUSIMAS 
VYSKUPŲ SINODE

Nors Vatikane vykstančiame vys
kupų sinode tokio klausimo, kaip ku
nigų celibatas ir vedusių kunigų 
reikalas nė dienotvarkėje nėra, bet 
tas klausimas “atėjo per užpaka
lines duris”, besvarstant ekumeniz
mo ir evangelizacijos klausimą. “Trc 
čiojo Pasaulio” vyskupai, ypač iš Lo
tynų Amerikos, pareiškė turį sun
kumų su celibato nepaisančiais kuni
gais, kadangi yra didelis kunigų trū
kumas ir negalima neklaužadas su
drausminti, kadangi nėra kuo tokius 
pakeisti.

♦

GAUSI ŠEIMA
Kretingos tarybinio ūkio darbinin

kai Petras ir Angelina Bendikai au
gina trylika vaikų. Vyriausioji duk
tė Regina mokosi Klaipėdos pedago
ginėje mokykloje, o mažiausioji — 
Ritutė — dar tik trečiuosius mete
lius užkliudė. Šeimos galva------ trak
torininkas.
Ūkis daugiavaikei šeimai pastatė na
mą. Ji visokeriopai remiama.

MARIA MARCELA GONZALEZ, 
Alfredo ir Danutės Laukaitytės Gon
zalez duktė, gimusi 20. 10. 56, gyve
nanti su tėvais, broliu ir seneliais gat
vėje Bourquet 945, Luis Guillón 
gruodžio men. 1974 baigė komerci
nę gimnaziją įsigydama Perita Mer
cantil diplomą ir anglų kalbos moky
tojos titulą. Jauna studiozė tęs mok
slą Buenos Aires universitete ekono
minių mokslų fakultete. Seneliai, Pe
tras ir Marcelė Karaliūtė Laukaičiai 
irgi džiaugiasi dukraitės mokslo pa
sisekimais. Tėvai, už gerą mokslą ap
dovanojo Maria kelione į San Carlos 

de Bariloche.
Elena Butkutė Gasevičienė su 

dukra Lucila, žentu ir jų vaikais va
sarojo Urugvajuje.
VISUOMET APSIMOKA SKELB
TIS ARG. LIETUVIŲ BALSE!

Gyvenk ne valgiui, bet valgyk, 
kad gyventum.
© CARPINTEROS, especialistas 
en sillas, of. o 1/2 of., tapiceros of. 
o 1/2 of.se necesitan: Tratar: Inda
lecio Gomez y Carabelas, Villa Sas
tre, Temperley, Después de las 18 
por tel.: 243 - 7324.
® KAS JAUČIATIES VIENIŠAS 
parašykit laišką tokiu adresu: VIE
NIŠAM ŽMOGUI, J. L. Suarez 5678 
(Sueur. 39) Buenos Aires, gausite 
įdomų atsakymą. Rašykit tuojaus.

DOKUMENTŲ VERTIMAI © 
.© A. L. Balso Redakcijoje ©

J. L. Suarez 5684 ©j Foto PRITTY
; FOTO CARNET EN EL ACTO Fotos a Domicilio
i CAMARAS — PELICULAS — FUMADORAS!
■ :FOTO PRITTY — LANUS FOTO PRITTY — ALSINA 

VIAMONTE 2347 RI VADA VIA 684 (Gal. Horacio)
¡j esq. V. Alsina T. E. 208 - 0317 esq. Rivadavia į
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“NABETSE”
PIRMOS KLASĖS LIETUVIŲ RESTORANAS 

Calle 12 de OCTUBRE 295 — QUILMES — Tel. 253 - 9206 
Inž. Steponas Jankevičius su šeima ir Steponas Paulėnas su 

šeima, savininkai.
PARRILLA — SPIEDO — ROTISERIA — BARAS 

(400 metrų nuo alaus bravoro Quilmes)
Geriausias lietuviškas ir įvairus maistas.

Visus maloniai kviečia “N a b e t s e ”.

SUSIŽIEDAVO MARTA 
VEŽBICKAITĖ

Vasario 2, 75 Leono ir Monikos 
Preikšaitės Vežbickų duktė Marta su 
sižiedavo su Rafael M. Festa.

Sužiedotuvėses dalyvavo abiejų 
jaunuolių tėvai, Martos dėdė su dė
diene ; Kl. ir Lidia Preikšai atvykę 
j svečius iš Australijos, teta Ona Prei 
kšaitė Valeikienė, brolis Arnaldo Vež 
bickas su savo sužadėtine J' .’.jla Ja- 
siulyte ir Martos darbo draugės bei 
Rafaelio gimines, draugai. Marta 
Vežbickaitė 1969 metais būvo išrin
kta SLArg. Pavasario Karaliūnaitė, 
nuolat dalyvavo lietuvių jaunimo vei 
kloję. Jai linkime sėkmės.

Sužicdotuvės įvyko Martos tėve
liu namuose Lanus O. Reikšminga
me šeimų susitikime vyravo gera nuo 
taika. Pakeliant šampano taures lin
kėta greitu sutoktuvių ir laimės bu
simai šeimai. O. Pasvalietė.

♦ Juan Milišauskas vasario 75, pra 
džioje su žmona Elvira Tetulyte, vai
kais Jorge 19 metų, Carlos 17 ir du
kra Julia 13 metų atostogoms išvyko 
į Sao Paulo, Braziliją. Ta proga 
aplankys gimines Juozą ir Adėlą Ba- 
liukynaitę Vaitkevičius, Mariją Mi- 
lišauskaitę Pikauskienę ir kitus.
♦ Kazys Rutkauskas su žmona Er
na Petraityte ir anūku nuo sausio 
8 iki vasario 3, 75, ilsėjosi savo va
sarnamyje, San Bernardo. Jiems su
grįžus išvyko sūnus su žmona pava
saroti.
♦ Yolanda Norušytė su vyru Vi
cente Klement ir sūnum Gustavu va
sarojo savo riedančiame vasarnamy
je pasiekdami net tolimo San Carlos 
de Bariloche.
♦ Vincas Davolis 30. 1. 75 paguldy 
tas Hospital Británico ištyrimui svei
katos. Guli: 3 aukštas, 3 salė, 16 lo
va. Ji lanko sesuo, Juliona Davolytė, 
svainis Izidorius Šimkus ir draugai.
♦ Inž. Francisco Krapovickas su 
žmona Janina Gascvičiūtė vasaros 
atostogas praleido Urugvajuje.
♦ Hector Survila mėnesį laiko pra
leido pas dėdę, Roma Malėla Chica- 
goje. Besisvečiuodamasis pas Survilų 
šeimos pažįstamus aplankė daugeli 
JAV vietų. Sausio 31, 75, laimingai 
grįžo namo.

Oscar Petkevičius su žmona atos
togas praleido Argentinos Pietuose. 
Važinėdami savo automobilium ir 
veždamiesi palapinę, kuri jiems ats
toja hotelį.

SKAITYKITE ir PIKTINKITE
Argentinos Lietuvių BALSĄ !

© E. Šniokaitės viešbutis ©
© “VILLA ELENA” @ 
© Av. San Martin 376, ©
© San Clemente del Tuyu. © 
@ Balys Kesylis, vedėjas. ©
© Patogumai vasarotojams. © 

© W. JANULEVIČIUS ©
© Namų dažytojas ©
© (Pintor de obras) ©
@ Gral. Urquiza 825, Quilmes © 
® Tel. 253 - 7581 ©
© CASA “CAPICUA” © 
© Parduoda loterijos bilietus © 
© mokykloms reikmenis, žaislus. © 
© PRODE agentūra © 
© PETRAS VĄICEKONIS sav. © 
© Warncs 378 - Villa Crespo ©
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įčc^^pondeiitai haia
URUGVAJAUS JAUNIMO 
KONGRESO KOMITETAS

Iš visų trijų kraštų Pietų Ameri
koje kur numatyti Jaunimo trečiojo 
kongreso įvykiai, Urugvajus yra ma
žiausias teritorija ir gyventojų skai
čiumi. Krašto sostinėje, Montevideo, 
lietuvių yra apie 4000; taigi žymiai 
mažiau nei Argentinoje ar Brazilijoje, 
kur lietuviai skaičiuojami dešimti
mis tūkstančių.

Nepaisant savo mažo skaičiaus 
Montevideo veikia Lietuvių parapia, 
Lietuvių Kultūros D-ja, tautinių šo
kių ansamblis “Ąžuolynas” ir net 
keturios lietuvių radijo valandėlės. 
Be to, yra ir Lietuvos pasiuntinybė 
kurią veda p. Grišonas.

III PLJK įvykių eigoje Urugva
jui yra skirtos dvi dienos, kurių me
tų numatoma suruošti Talentų va
karą ir Kongreso tautinių šokių šven 
tę. I Montevideo JK dalyviai atvyks 
po stovyklos Argentinoje, o iš Mon
tevideo išvyks į Sao Paulo Braziliją 
kur bus JK studijų dienos ir III 
PLJK uždarymas.

Prieš kurį laiką Urugvajuje buvo 
sudarytas komitetas Jaunimo kon
greso ruošai vadovauti, bet dėl tar
pusavio nesutarimų jis iširo ir ku
riam laikui Jaunimo kongreso ruošos 
darbai stovėjo vietoje. Pernai metų 
pabaigoje čia lankėsi iš Čikagos at
vykęs PLB jaunimo reikalams vice
pirmininkas Romas Kasparas ir III 
PLJK bei Pasaulio lietuvių jaunimo 
sąjungos pirm. Kun. Antanas Sau- 
laitis iš Sao Paulo. Po jų apsilanky
mo sudarytas naujas stiprus viene
tas Jaunimo kongreso darbams vyk
dyti. Siam komitetui pirmininkauti 
sutiko Gvidas Mačanskas. Toliau pa
reigomis pasiskirstyta taip: dr. Albi
na Milašiūtė — vicepirmininke, Ade 
Jė Mačianskienė — sekretorė. Ro
mas Mačianskas — - Iždininkas, Rožė 
Vitkauskienė — ižd. pavaduotoja, 
Rožė Pretkutė — programos vadovė, 
dr. Alfredas Stanevičius tautinių 
šokių vadovas, ir Kun. Jonas Gie
drys — turizmo, nakvynės ir regis
tracijos vadovas. Pažymėtina, kad 
Urugvajaus jaunimas turi stiprų vy
resniųjų užnugarį su p. Stasiu Goda 
priekyje. Jis yra Urugvajaus lietuvių 
kultūros draugijos (Urugvajaus LB) 
pirmininkas. (R.A.K.)

SIMAS KUDIRKA CHICAGOJE

Jav ir Kanados lietuvių spauda la 
bai plačiai ir jausmingai aprašė S. 
Kudirkos apsilankymą Chieagoje. Į 
Chicagą Kudirkų šeimą atlydėjo 
VLIKo pirm. Dr. K. J. Valiūnas ir 
Gražina Paegle. Iš vieno aerodromo 
į kitą jie buvo pervežti specialiais 
malūnsparniais, čia juos pasitiko 
tūkstantinė minia, lietuvių jaunimas, 
lituanistinių mokyklų mokiniai, spau 
dos bei TV atstovai. Spaudos konfe
rencijoje kalbėjo Dr. K. Bobelis, inž. 
Br. Nainys, senatorius Hanrakan. 
Chicagos miesto burmistras Daley 
paskelbė Simą Kudirką Chicagos 
miesto garbės piliečiu. Kudirka pa
dėkojo už išlaisvinimą ir atsakinėjo 
j spau-dos atstovų paklausimus.

A. L. Balso Koresp.
♦

LIETUVAITE LAIMĖJO 
PRIZĄ UŽ LĖLE

Prieš kiek laiko Kenosha, Whisc. 
Brown bankas paskelbė lėlių kon
kursą, skirdamas 7 prizus už gražiau
siai papuoštas lėles. Kenoshietė Stasė 
Grigaliūnienė patiekė savo pačios 
pasiūtą lėlę.

Brown banko lėlių konkurso ko
misija Grigaliūnienei už jos lėlę pas
kyrė pirmąjį didįjį piniginį prizą — 
“Grand prize”.

Kenosha News skelbdamas lėlių 
konkurso rezultatus įdėjo pusės lai
kraščio puslapio pranešimą su visais 
konkursą laimėjusiais dalyviais.

.S. Grigaliūnienė yra 1968 m. ba
landžio 10 d. mirusio Lietuvos ka
riuomenės majoro Igno Grigaliūno 
našlė. V.

JAUNA SMUIKININKĖ M. ĮVES 
— IVANAUSKAITĖ

Ilforde gyvenančio Albino Ivanau
sko — įves šeimoje išaugo dvi sesu
tes — muzikės. Margareta (18 m.) 
kuri yra baigusi vietinę muzikos mo
kyklą, groja smuiku Ilfordo orkes
tre (Nr. 1). To orkestro pasirodymas 
bus ateinančių metų balandžio 30 d. 
Albert Hall’ėjc.

Pažymėtina, kad jaunoji smuikinin 
kė nesitenkina vien tik muzika, bet 
taip pat studijuoja prancūzų ir vo
kiečių kalbas.
♦ Konstancija Migauskaitė Stanke
vičienė, Juozo Stankevičiaus, mirusio 
12. 70 našlė, jau antras menuo ran
dasi Sanatorijoje Spindola. Ja lanko 
ir rūpinasi vienturis sūnus Leopoldo 
Stankevičius, marti, dukraitė ir pa
žįstami. Jos sveikata pamažu gerėja. 
Ilgametei A.L.Balso skaitytojai lin
kime greito visiško sutiprėjimo!
♦ Velerija Kazlauskaitė Deveikie
nė po beveik pusmečio viešėjimo Chi
eagoje pas dukterį, šiomis dienomis 
grįžta į Buenos Aires.

Antanas Geigas susilaužęs kaire 
koją baigia sveikti savo namuose, 
žmonos, dukters, žento bei vaikaičių 
slaugomas.
♦ Kazimieras Maslionis su žmona 
Veronika Genevičiūte Vasarojo Villa 
Ciudad Carlos Paz. Pailsėję aplankė 
Kordobos kalnuose gyvenančius lie
tuvius: Villa Rumipal, Villa del Di
que, Embalse del Rio Tercero.
♦ Osvaldo Mikėnas su draugais va
sarojo Miramar.
♦ Hector ir Maria-Crisfina Valan- 
tinas Katinai 15. 1. 75 susilaukė pir- 
maginės dukrelės kuriai suteikti var 
dai: Lcandra-Cristina. Jauni tėvai ir 
seneliai džiaugiasi naujo šeimos nario

■atsiradimu. Sveikai augti!
Marija Marcinkevičiūtė ir Elena 

Šukytė darosi dokumentus vykti į 
svečius pas gimines Lietuvon.
♦ Uršulė Gaidienė, Rio de Janeiro 
mieste, Brazilijoje gražiai paminėjo 
savo amžiaus 80 metų. Pamaldose, 
kurias atlaikė prel. P.. Ragažinskas, 
ir po to vaišėse dalyvavo virš 80 žmo
nių. Ju tarpe 3 sūnūs su šeimomis 
ir giminaitis iš Sao Paulo Petras Gau- 
lia.
♦ Salomėja Sataitė Mikėnienė su 
kaiminkomis vasarojo Mar del Pla- 
toje.

Marija Barzdžius, Elzės Vaitkevi
čiūtės ir mirusio Ant. Barzdžiaus du
ktė, Bellas Artes (Meno Akademijos 
studentė, sausio pabaigoje, su eks
kursija lankėsi Chileje ir Velykų sa
loje. Kaipo gerai atsižymėjusi moks
le būvo apdovanota kelione.
♦ Konstancija Kalybataitė Masio- 
kienė atostogavo Mendozoje pas sū
nų Hugo ir marčia Beatriz Keliaus- 
kaite bei anūkus.
■* Petras Korkuzas su šeima vasa
rojo Mar del Platoje.
♦ Rūtos Skiriūtės su Maxwel Ep- 

šteinu sutuoktuvės įvyko 6. 7. 74,
Bel-Air viešbučio sode, o vaišės — 
to paties viešbučio salėj. M. Epštei- 
nas yra UCLA universiteto dekanas. 
$ Liudviko Kernagio, gim. 1903 m. 
buv. Panevėžio apskr., Rozalimo 
Valse., Vilkinės km., 1929 m. išvy- 
kusio į Argentiną, ieško sesuo. Pra
nešti: Lietuvos TSR, Pakruojo raj., 
Rozalimo pšt., Moninų km.

Veronikai Kaziukaitienei
♦ Antano Leleivos, gim. 1901 m., 
buv, Švenčionių apskr,, Akmeniškių 
km., 1928 m. išvykusio į Argentiną, 
gvvenusio Buenos Airėse, ieško sesuo. 
Tauragnų pšt., Tauragnų km. 
Pranešti: Lietuvos TSR, Utenos raj.,

Onai Aleknienei.
NAUDINGA SKELBTIS ARGEN

TINOS LIETUVIŲ BALSE!

HALINA ENDE ®
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@ c. Uruguay 546, piso 6 @
©, Tel. 40-8645 iR
£ Vertiniai iš visų kalbų
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£ Skubus išpildimas @

NAUDINGAS...
(Atkelta iš 2-ro puslapio) 

šiai paruoštų tautinių šokių koncer
tas, ilgai pasilikęs Argentinos lietuvių 
atmintyje. 

❖ * *
Šiais, 75 metais, Vasario 16 proga 

Argentinos Lietuvių Centro Tau
tinių Šokių Ansamblis, kuri paruošė 
Argentinoje kuri laiką gyvenęs dr. 
Alfr. Stanevičius, dabar vadovauja
mas Veronikos Žiukaitės, nors nepil
name sąstate, bet nuvykęs į Urug
vajų, Lietuvių Kultūros Draugijos, 
dabar jau padidintoje scenoje su gra
žių, dr. Alf. Stanevičiaus nupieštu 
Vilniaus vaizdu, išpildė tautinių šo
kių programą.

Visuomenės susidomėjimas buvo 
didelis. ULK D-jos ne tik salė bet 
ir kitos patalpos tą dieną būvo pilnos 
žmonių. Urugvajiečiai labai gražiai 
priėmė svečius. Tik atvykusius pa
vežiojo po miestą. Iš ekskursijos su
grįžusius sutiko puikiai paruoštomis 
vaišėmis. Vėliau, būvo bendri pie
tūs, kurių metų jaunimas gražiai pa
draugavo. Vasario 16 jaunimas da
lyvavo vainiko padėjime prie Artigas 
paminklo ir bendruose asado pietuos, 
kartu su vyresniaisiais.

Tai yra labai pozityvus susitikimai 
tarpe abejuose La Platos upės kran
tų gyvenančių lietuvių išeivių. Per 
tuos susitikimus netik susipažįstama 
bet ir sustiprinama lietuvybė jaunuo
liams. Urugvajuje jaunimas ir visa 
aplinkuma ULK Draugijoje yra la
biau lietuviška negu Argentinos lie
tuvių draugijose. Tai yra ne pagi- 
ros bet tikra tiesa. Pr. Šiaulietis.

NUSIVYLĘS

Saugumo pareigūnas negras F. 
Wills, kuris pirmasis, būdamas 1972 
m. birželio 17 d. tarnyboje, pastebėjo 
Watergate įvykių pradžią ir užaliar- 
mavo policija, šiuo metu jaučiasi nusi 
vylęs. Nors jis patenkintas, kad Ni- 
xonas turėjo pasitraukti iš Baltųjų 
rūmų, bet asmeniškai jaučiasi ¡žeis
tas ir nukentėjęs. Jis, prasidėjus Wa
tergate tyrinėjimams, buvo pašalin
tas iš pareigų — dėl per didelio iš
garsėjimo, tas pats įvyko ir antroje 
darbovietėje. Šiuo metu jis yra be
darbis.

♦

Nauji Kapai
+ EMILIJA UDRINAITĖ JANU 
LIENĖ panevežietė, 68 metų am
žiaus, sausio 30, 75, Hurlingham 
mieste, netoli savo namų, eidama 
skersai gelžkelio pervažos pateko po 
traukinių GB, ir tapo vietoje užmu
šta. Kadangi prie savęs neturėjo as
mens tapatybės dokumentų tai tik 
trečioje dienojo kaimynai J. Villia- 
mai pasigedo jos nesant namuose, 
pranešė sūnui. Sūnus atvykęs pasi- 
trečioje dienoje kaimynai J. Villia- 
jam suvažinėtos prieš pora dienų 
moters piniginę kurioje buvo raktai. 
Sūnus raktus atpažino ir tik tokiu 
būdų galėjo sužinoti kur palaidota 
motina. Nelaimingos Emilijos vyras, 
Stasys Janulis, 1960 metais važiuoda 
mas dviračiu, tapo suvažinėtas sun
kvežimio visai prie savo namų. Liko 
sūnus Alfonsas, vedęs su Sonia Iva
no Pizzinini ir vaikaitis Gustavo. 
Hurlinghamo lietuviai sujaudinti dėl 
tokios baisios nelaimės. Labai apgai
lestauja geros tautietės, kaiminkos.

0 POILSIS MAR DEL @ 
@ PLATOJE O

Antano Bandinio viešbutis @ 
Córdoba 333 0 ®

® Mar del Plata @ 
@ veikia ištisus metus, Q

Ruta 88, Klm. 4, (cas. 31) @ 
c. 186, Nr. 1750, B. Grande, • 

O Mar del Plata. @

JOSE ANDZIULIS
PROPIEDADES

en Santa Teresita 
Compra — Venta — Alquileres 
c. 39 Na 430 — Santa Teresita 
T. E. 224 (Bs. As.)

+ Kun. JUOZAS JANULIONIS, 
biržietis, 83 metų amžiaus mirė 28.
12. 74 Rio de Janeiro mieste kur jis 
paskutiniu laiku gyveno. Velionis mo 
kėši Rygos gimnazijoje ir Žemaičių 
dvasiškoje seminarijoje. Kunigu išš- 
ventintas 1915 metais. Nuo 1930 
iki 38 būvo Argentinos lietuvių ko
lonijos kapelionu. Gyvendamas Ar
gentinoje įsteigė katalikišką savai
traštį Švyturį ir ji redagavo. Dėl ne 
nusisekusios jo organizuotos plataus 
masto loterijos turėjo apleisti Argen
tina. Apsigyvenęs Rio de Janeiro 
mieste išleido maldaknygę Rūpinto
jėlis.
+ ANTANAS PEČIUKONIS mi
rė 3. 2. 75. Palaidotas Sarandi kapi
nėse. Palaidojimu pasirūpino A. Slan 
čiausko šeima.
+ ADELĖ JUOTAUTAITĖ MA
TULIENĖ, kėdainiškė, 73 metų am
žiaus mirė 23. 1. 75. Palaidota Sa
randi kapinėse, Šulnių šeimos krip
toje (Bovedoje). Liko duktė Teresa 
Valantinicnė su vyru Mečislovu, anū 
kės: Maria-Cristina Katinienė ir 
Marta-Ester. Sūnus Antonio A. Ma
tulis, su šeima gyvenantis Chieago
je. Sesuo Domicėlė, Kaz. Šulnio na
šlė, ir jos sūnus su šeima.
+ IEVA KAZLAUSKAITĖ TRE
ČIOKIENĖ, gimusi Burbiškiu kai
me, Seinų apskr. 1893 metais gruod
žio 7, bet vos 3 metų amžiaus at
vežta į JAV, mirė 21. 9. 74. Liko 
vyras Albinas Trečiokas, sūnus Al
binas su šeima. Velionė buvo labai 
veikli ir nepaprastai pareiginga mo
teris. Labai mylėjo Lietuvą ir bent 
10 kartų joje'lankėsi. Apie Jos mirtį 
plačiai parašė Vienybė, Tėvynė ir 
kiti laikraščiai.
+ Prelatas JUOZAS KONČIUS, 
g. 1891 Stulgiuose. Mirė Romoje sau
sio 13, 1975 m. Mokėsi Petrapylije ir 
Kauno kun. seminarijoje. Kun.- jšš- 
ventintas 1917 m. Ilgametis BALFo 
pirmininkas. Bendradarbiavo lietuvių 
katalikiškoje spaudoje. Yra parašęs 
įvairiais klausimais brošiūrų.
+ ANTANAS ŠUKYS (Shukis) 95 
metų amžiaus mirė sausio 7, 75 Broc- 
ktone, Mass., JAV. Paliko dukrą Sil
vija ir sūnų Joną.
+ PRANAS KASPARAS po ilgos 
ir sunkios ligos, sulaukęs 84 metų 
amžiaus, sausio 20 mirė Brockto, 
Mass. JAV.
+ ALGIS MAZALIAUSKAS 41 
metų amžiaus sausio 2, 75, mirė Ha
verhill, Mass. JAV. Paliko liūdinčius 
tėvą, brolį ir dvi seseris. Velionis 
dalivavo Korėjos kare.
+ AGOTA AMŠIJIENĖ, 86 metų 
amžiaus sulaukusi mirė sausio 16, 
75 Haverhill, Mass. JAV. Paliko du 
sūnūs, du brolius ir seserį.
+ ADELĖ ŽVIRBLYTĖ JIEZ- 
NIENĖ, alytiškė, 73 metų amžiaus 
mirė sausio 29, 75. Palaidota Lanus 
kapinėse. Liko vyras Vladas Jieznas 
ir nevedęs sūnus S. L. Arg. veikėjas 
Juan. Daug žmonių palydėjo velio
nę į amžino poilsio vietą.
+ JUOZAS VAITKEVIČIUS, 82 
metų amžiaus mirė St. Petersburg, 
Fla., JAV. Liko žmona Julija, Lie
tuvoje brolis ir sesuo.
+ SILVESTRAS ŠERMUKŠNIS, 
suvalkietis, 75 metu amžiaus mirė 
lapkričio 12, 74. Sao Paulo mieste, 
Brazilijoje . Liko žmona, sūnus ir du 
kros su šeimomis.
+ VIKTORAS RICKEVIČIUS, 
ukmergiškis, 68 metų amžiaus mirė 
gruodžio 26, Florida mieste, Argen
tinoje. Palaidotas Olivos kapinėse. 
Liko žmona, duktė su šeima ir sūnus. 
+ PETRAS KALANTA, alytiškis, 
74 metų amžiaus mirė sausio 28, 75. 
Palaidotas Lanus kapinėse. Jo žmo
na Teklė mirusi prieš 5 metus. Liko 
nevedusi duktė Alba.
+ BALYS SKABEIKA, mirė gruo
džio men. 74.

ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA

Construcciones — 'Decoraciones 
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PAMINĖJIMAS

KAZIMIERAS GULBINAS, 
kuris 6 metų mirties proga bus pa
minėtas 23. 2. 75, 10 vai., pamaldo
mis Aušros Vartų bažnyčioje. Pamal 
dose dalyvauti kviečia — žmona Zu
zana S. Gulbinienė ir jos sesuo Ve

ronika Suokaitė.

+ BRONIUS ŠUKYS, jurbarkiškis, 
74 metų amžiaus. Liko duktė.
+ STANISLOVAS SEMĖNAS, gi
męs Sudeikiuose prieš 70 metų, mirė 
Berisso mieste sausio 12, 75. Palai
dotas Berisso kapinėse. Paliko žmo
ną Paulina Jakubkaitę, sūnų ir du
kra su šeimomis.
+ JOSÉ ZULPA, prieš 42 metus 
gimęs Cañada de Gómez miestelyje, 
mirė 26. 1. 75 Rosario mieste. Palai
dotas G. Gran. Baigorria kapinėse, 
Rosario. Liko motina, brolis ir kiti 
gimines.

♦

LIETUVOJE MIRĖ 
ŽYMUS KOVOTOJAS

Vilniaus “Tiesa” (sausio 21 d.) 
praneša, kad eidamas 72 metus, stai
ga mirė revoliucinio judėjimo Lie
tuvoje dalyvis Adomas Čiplys. Už di
delius nuopelnus velionis buvo apdo
vanotas “Garbės ženklo ordinu”, ke
turiais medaliais, Lietuvos Aukščiau
siosios Tarybos Prezidiumo Garbės 
raštais. Nuo 1949 metų jis buvo Ko
munistų Partijos narys.

DOVANA

Manau kad visiems patinka do
vanos. Jos duodamos ir apturimos 
įvairiomis progomis: vestuvių, gim
tadienių, vardadienių ir panašiai. 
Daugelio pasaulio kraštuose yra pa
protys apsikeisti dovanomis' Kalėdi
nių švenčių progomis. Tas gražus 
paprotys labai praktikuojamas ir 
čia Argentinoje.

Tikriausia ir Tu, miela-s, šių ei
lučių skaitytoja-u, nesenai šiose pra 
leistose Kalėdose, būsi gavęs-us nors 
vieną dovaną iš savo giminės, drau
go, ar gero pažįstamo. Tačiau, jei 
su Tavim taip nėra, Nenusiminki 
dar yra vienas Tas,

Tikrai Kuris nori rūpintis Tavim;
Jam atsiduok, Jis Tavasias dienas 
Apšvies ir vėl džiaugsmų nauja 

viltim.
Taip, jis visa tai darys Tau, kaip 

padarė ir tebedaro man. Anose pir
mose Kalėdose Jis atsiuntė iš Dan
gaus čia ant žemės Išganytoją Jėzų 
Kristų — tą brangiausią ir didžiau
sią Dovaną, kokia tik galėjo duoti 
Dangiškasis Tėvas mums, Jo tvar
iniams. Jis matė, kad nuodėmė, ku
riai m ės esame paklusnus, kaip ko
kia storiausia ir tamsiausia siena, 
skiria mus nuo Jo. Per auką to Išga
nytojo, padarytą ant kryžiaus Golgo
tos, per tą mums neįsivaizduojamos 
kainos Dovaną, Jis nori mus suderin
ti su Savimi; tuo būdu grąžinti mus 
Į pirmykščio žmogaus stovį, ir pa
daryti mus laimingais čia ir Amžiny
bėje. Tą Dovaną Dievas mums tei
kia per savo malonę nenorėdamas 
mūsų amžinos pražūties; iš mūsų 
kiekvieno pusės belieka ją priimti ti
kėjimu. Aš esu tai padariusi jau iš 
savo jaunystės; ir nuo to laiko, taja 
savo Dovana, Jis mane guodžia, gai
vina, ramina, stiprina visose sunkiau 
siose, liūdniausiose dienose, kurių ma 
no gyvenime labai, labai daug teko 
ir tėb'c tenka patirti.

Mieloji, Mielasis, šiandieną Vieš
pats, iš savo didžiausios meilės, kuria 
Tave myli, tą Dovaną siūlo ir Tau, 
ar atnešti ją?
ū Nei vienas žmogus yra pakanka
mai geras, kad valdyti kitus be savo 
pasišventimo. A. Lincoln.
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SVEČIAVOSI ARGENTINOJE 
LIETUVIAI INŽINIERIAI

Šių, 1975 metų, vasario mėn. prad 
z.ioje, lankydami Centro ir Pietų 
Amerikos valstybes j Argentina už
suko keli jauni lietuviai inžinieriai, 
susipažinti su kraštu ir lietuviais.

Argentinoje kuri laiką gyvenęs inž. 
Rymas Babušis vadovavo jaunų in
žinierių “ekspedicijai” kurioje būvo 
inž. Vincas Anelauskas, Romas Bu- 
reika ir kalbiniukas-mokytojas Lai
mutis Dovydaitis. Visi gimę Lietu
voje, dabar gyveną Los Angeles, Ka
lifornijoje, JAV.

Inž. Rymas Babušis, kuris yra gy
venęs kelis metus Mar del Platoje su 
kolegomis aplankė savo tetą Leonidą 
Laurina vičiūtė ir jos vyrą, tetėną in
dustrial Mykolą Rackevičių bei jų 
atžalyną: studentus Aloyzą, Violetą 
ir Rikardą, su kuriais praleido ke
letą saulėtų dienų Mar del Platoje ir 
Buenos Aires.

Inž. Vincas .Anelauskas nors pir
mą sykį Argentinoje, bet susirado sa
vo tėvo brolio, praeitais metais mi
rusio. Juozo Anelausko šeimą: našlę 
Izabelę Petruškevičiūtę, Anelauskie- 
nę ir ištekėjusia pusseserę Amelia 
Anelauskaitę su vyrų Jorge Guerre
ro, kurie kaip tik tuo metu su dukro
mis ir motina vasarojo Mar del Pla
toje. Nors inž. Vincui Anelauskui 
nelengva buvo susikalbėti su savo 
giminėm bet laimei, bendrakeleivis 
Laimutis Dovydaitis puikiai kalbąs 
ispaniškai, pasivaduodamas su inž. R. 
Babušių buvo vertėjais. Be to, Ane
lauskas, nors tolimesnis, bet gi gimi
naitis Onai Anelauskaitei Runimie- 
nei ir jos simpatiškai šeimai: vyrui 
Venustui, dukrai Anai ir sūnui Ed
vardui su žmona ir vaikais, gyveną 
Quilmes mieste.

Daug, be galo daug buvo apie ką 
pakalbėti, apie gyvenimą Lietuvoje, 
Vokietijoje ir dabar Angelų mieste. 
Laikas bėgo greitai ir atėjo valanda 
paspausti vieni kitiems rankas, atsi
bučiuoti ir pasakyti... iki pasima- 
timo.

Statybininkas Romas Bureika tai
pgi susirado giminių. Kordoboje sta
tomos atominės jėgainės prižiūrėto
jas Jonas Baltrušaitis Romo tikras 
dėdė, motinos brolis. Dėl didelio nuo 
tolio jis savo dėdę galėjo pasveikinti 
tik telefonu. Pasimatymas paliko ki
tam kartui.

Labai gražu, kad jauni profesio
nalai domisi netik egzotiniais kraštais 
bet ir juose gyvenančiais lietuviais ir 
jų veikla. Argentinoje aplankė lietu
vių įstaigas: Vasario 7, lydimi kun. 
Jz. Margio ir stud. Rikardo Rackevi- 
čiaus aplankė argentinos Lietuvių 
Balso leidyklą. Apžiūrėję, susipažinę 
nusipaveikslavo ir paliko laikraščio 
paramai 20 dol. Tai reiškia, kad 
jiems rūpi, kad laikraštis gyvuotu. 
Įsidėmėtini privalumai lietuviams 
profesionalams tiems, kurie čia lan
kosi, pagyvena Scheratone, pasišvais
to po prabangius restoranus, bet ne- 
pasiįdomauja apie lietuvių gyvenimą 
ir visuomeninę veiklą.

Jaunieji inžinieriai apžiūrėję lietu
vių įstaigas: Parapia, Muziejų, Su
sivienijimą Liet. Arg., Argentinos 
Lietuvių Centrą, Argentinos Lietu
vių Balso Leidyklą pasidžiaugė, kad 
lietuviai sugebėjo sukurti tokias reik
šmingas įstaigas Argentinoje. Inž. 
Anelauskas net tokia sugestija pada
rė; kad prie tu gražių salių būtų, 
kad ir kuklus patogumai apsistoti at 
vykusiems, kad galima būtų daugiau 
padraugauti su lietuviais gyvenan
čiais Argentinoje.

Tai labai sveika mintis ir ją rea
lizavus būtų dviguba nauda.

Pr. Šiaulietis.
Jonas Pronskūnas jau daugiau 

kaip metai laiko kaip JAV kompani
jos Becht Ine. perkeltas vadovauti 
gazodukto darbams Peru valstybėje. 
Prieš kelis mėnesius išvyko ir žmona 
Halina Rimšaitė. Savo giminaičiams 
į Argentina rašo, kad labai įdomus 
gyvenimas ekzotinėje zonoje: kroko
dilai ir gyvates nuolatiniai jų sody
bos svečiai. O papūgos, tai aplinkui 
koncertoja visą laiką.

Uršulė Ukrinaitė su vyru Chris
tian Nieman vasaroja gražiame vasa
rotojų mieste Salto.

“EL REPRESENTANTE” APIE 
ENRIQUE RYMA

Buvusio ilgamečio Argentinos Lie
tuvių kolonijos nepamainomo chor
vedžio, muziko-kompozitoriaus aa. 
Vaclovo Rymavičiaus ir Apolonijos 
Komisaraitytės vienturis sūnus En
rique Ryma yra Buenos Aires mie
sto Municipaliteto išlaikomo Vaidi- 
binio Meno Instituto (La Escuela 
Municipal de Arte Dramático), ku
ri randasi gatvėje Garay 1584, yra 
direktorius.

Šitame Institute kas met mokosi 
po 40 mokinių: Dramos meno, Mi
mo ir Pantomima, Skaitymo, Táre
nos, Kūno išraiškos, Teatro istorijos, 
Estetikos ir Choralinio dainavimo. 
12 profesionalų mokytojų dėsto šia
me institute virš išdėstitąs discipli
nas. Kursas trunka 3 metus. Su pasi
sekimu institutui vadovauja mūsų 
tautietis E. Ryma, kuris yra savaran
kiškai pastatęs jau keliolika reikš
mingų veikalų įvairiomis svarbiomis 
progomis.

Laikraštis “El Representante” de 
Buenos Aires, lapkričio 27, 74 pasky
rė ištisą, puslapį aprašymui to svar
baus, jaunimo aklėjimo dirbamo 
darbo.

ENRIQUE RYMA, 
Vaidibinio Meno Instit. Direktorius.

Inž. Romas Budreika, iš Bostono, 
sausio pradžioje 75, atvykęs į Argen
tina vadovauja Salto Grande jėgai
nės paruošiamėms darbams, atstovau 
damas Main y Asociados kompani
jai. Čia susitiko su savo mokslo drau
gu inž. Vytautu Gogeliu, kolega inž. 
Jr. Gaidimausku ir kitais, su Survi- 
lais buvo vasario 16 minėjime.
♦ Juan Carlos Baltrünas-Mahne, 
Argentinos Lietuvių Jaunimo veikė
jas, jo motina, dėde, vedusi sesuo Mo 
nika su vyru Antanu Masiulioniu va 
sarojo Villa Rumipal, Kordobos Kal
nuose.

Jonas Žibolis su sūnum Rudolfu 
Karnavalu metų aplankė Kordobos 
kalnuose gyvenančius lietuvius: Villa 
Rumipal, Villa del Dique, .Embalse 
del Rio Tercero.
♦ Kazimieras Žerolis su žmona Ele
na Šalčiūnaite, ilgus metus laikę 16 
kambarių nakvinnamį turistams (Alo 
jamiento), gatvėje Catalina de Pro
ds 4128, Mar del Platoje, pardavė 
už 80.000 L. Nusipirko vilaitę ir pra
dėjo ramų pensininko gyvenimą. Sū
nus Antonio su šeima irgi gyvena 
Mar del Platoje.
♦ Julius ir Veronika Schiavoni Pe
troniai vasarojo San Clemente del 
Tuyu Bukevičiu, Atlantidoje. Atos
togų proga taipgi lankėsi pas gimines 
Alta Gracia, Kordoboje.
♦ Ind. Steponas Jankevičius, pane
vėžietis, su žmona Norma Katolik ir 
dukra jau turi bilietus nusipirkę vyk
ti Europon. Tarpe kitų Europos vals 
tybių lankysis Lenkijoje ir Lietuvoje.
♦ METRIKAI, iš Lietuvos, 
patvirtinti Argentinos Atstovybėje 
Maskvoje gauti: Rutkauskui Kazi
mierui, Valentai Jonui, Kuncai Sta
nislovui, Trajcckui Vincui, Purvins- 
kaitei Marijonai, Atkočiūnaitei An
gelei. Atsiimti tik antradieniais nuo 
15 iki 19 vai.

• ADVOKATAS @
Dr. Edgardo R. Solis ®

• SKYRYBOS - PALIKIMAI @ 
© TESTAMENTAI - NUOMOS ®
• HIPOTEKOS ©
© PARANA 123, 8 p., Of. 196 @
• Telefonas: 40 -1690 @
@ Darbo vai.: nuo pirm, iki £ 
£ penki, nuo 18 - 20 vai. @

AL. ir IZABELĖS KURTINAITÉS 
TAMULYNŲ SUKAKTYS

Nedažnai pasitaiko, kad vyras ir 
žmona minėtų vienodo savo amžiaus 
sukaktį kartu. Bet suvalkiečiai Al
fonsas ir Izabelė Kurtinaitė Tamuly
nai, vasario 2, 75 gražiai paminėjo 
garbingo 70 metų sukaktį abu kartu 
su savo artimais draugais Argentinos 
Lietuvių Centre.

Gražiai ir skoningai paruoštuose 
pietuose dalyvavo: P. Tumai, V. Gri 
gaitis, L. Plačakienė, V. Norkaičiai, 
A. Misiūnai, L. Ryšeliai, P. Bilevi- 
čiai Pr. Kalybatai su sūnum Rikar
do, Jn. Sudnius, P. Jelinskas, R. Nar 
butas, Pr.'Jodko, P. Tamašiunai, L. 
Viskačiai Pr. Ožinskai ir Bol. Ga- 
siūnas.

Pietums įpusėjus Argentinos Lie
tuvių Balso leidėjas Pr. Ožinskas tarė 
trumpą žodį kuriame pasidžiaugė Ar 
gentines Lietuvių Centro veiklių na
rių gražią sukaktimi ir ypatingai, 
kad sukaktuvininkai Izabelė ir Al
fonsas taip nuoširdžiai ir aktyviai vei 
kia mūsų mylimoje organizacijoje 
ALC. Pietų dalyviai smarkiai paplo
jo linkėdami ir toliau Tamulynams 
aktyviai dalyvauti ALC veikloje.

Argentinos Lietuvių Senelių Židi
nio pirmininkas, Vincas Grigaitis, 
sveikindamas sukaktuvininkus pareiš 
kė, kad Tamulynai ne tik ALC akty
viai veikia, bet ir ALS Židinyje pa
deda parengimų metu. Labai nedaug 
tokių veiklų tautiečių turime.

Baigiant pietauti prie sukaktuvi
nio torto, paženklinto 70, Pr. Ožins
kas padarė nuotraukų. Pakeliant šam 
pano taures sugiedota Ilgiausių me
tų .. .

Iki pavakarių tęsėsi malonus drau
giškas susitikimas. Tamulynai savo 
svečius vaišino šaltu alučiu ir kitais 
gėrimais. Pokalbiai ir dainos užsitęsė 
iki vėlumos. Pr. Šiaulietis.

Jonas Ilgas su žmona Maria Arną 
lia Spangenberg liepos menesyje lan
kysis Europoje. Aplankys įvairius kra 
štus ju tarpe Vokietija ir Lietuvą. 
Kelionės bilietus jau turi nusipirkę 
prieš kelis mėnesius.
♦ Jonas Balsys kovo 13, 75 italų li
nijos laivu išvyksta apsigyventi Lie
tuvon. Jo Kaune laukia žmona Ona 
Bendinskaitė su kuria jis apsivedė 
prieš daugiau kaip metai laiko, kuo
met ji lankėsi pas brolį Matą Ben- 
dinską Kordoboje. Dėl netiksliai pra
dėtų kvietimo dokumentų labai il
gai užtruko iškvietimas.
♦ Vitoldas Katunskis su žmona Ma 
rija Škultinaite ir sūnum Rolandu 
atostogauti būvo išvykę net į San 
Carlos de Bariloche.

Luis J. Lemberis vasarojo San 
Bernardo paplūdimyje. Pravažinie- 
damas savo nauji Renault aplankė ir 
kitas vietas . . .

RECREO PILETA “LIETUVA” 
už Parque La Salada. Savininkai: 
Konstancia Kalybataitė Masiokienė 
— Rafael ir Roxana Masiujaitytė 
Kalinovski Castro. Kristalinis sūrus 
vanduo. Pavizdinga švara. — Visas 
dienas gaunami valgiai ir gėrimai 
prieinamomis kainomis. Omnibusas, 
su užrašu LIETUVA, nuo Parque 
La Salada veža ten ir atgal VELTUI. 
VASARIO 23 UŽBAIGIMAS KAR
NAVALŲ IR GRAŽUOLIŲ KON
KURSAS. DALYVAUJANČIOMS 
BUS ĮTEIKTI ATŽYMĖJIMAI IR 
DOVANOS, Vadovauja Roxana Ma 
siulaitytė Castro, jaunimui padedant.

Argentinos Lietuvių Centro narių Alfonso ir Izabelės Kurtinaitės Tamulynų 
70 metų amžiaus sukakties pagerbimo pietų dalyviai. Plačiau kitoje 
vietoje. — Pr. Ožinsko nuotrauta.

Mokyt. Juan A. Mikėnas su žmo
na Hilda Hernandez vasarojo Tandil 
ir Mar del Platoje.
♦ Klemensas ir Lidia Drils Preikšai 
(svečiai iš Australijos) su Juan Car
los Valeikos šeima Karnavalus pra
leido Villa Gesell, besimaudidami At
lanto vandenyse.

Ind. Jokūbas Šimas su žmona 
Francisca Čiuba vasarojo Mar del 
Platoje savo departamente. Jiems su
grįžus išvyko sūnus Julio su žmona 
Gloria Lorenzi ir vaikais.

Ricardo Jankus 8 metai gyvenan
tis JAV praeini metų pabaigoje vėl 
buvo atvykęs aplankyti savo tėvų. 
Kartu atvyko žmona Ana Krivicki, 
6 metų dukrelė Gissele ir 1 % metų 
sūnus Ricardo. Viešėjo pas tėvus 
Juozą ir Bronę Kalpokaitę Jankus, 
svainį inž. V. Janulionį su Irene Jan 
kūtę Buenos Aires ir kitus gimines 
kituose vietose.

Kovo 16, 75 Argentinos Senelių 
židinio sodyboje įvyks asado pietus ir 
9 -10 kambarių pašventinimas, ku
riuos užima Jonas Povilonis.

Casimiro J. Rutkauskas atlikda
mas privalomą karinę tarnybą Argén 
tinos kariuomenėje ėjo generolo Mu
ñoz, žuvusio Tucuman oro katastro
foje, asistento pareigas. Pavizdingai 
atlikęs tarnybą grįžo namo.
♦ Bronė Kalpokaitė Jankuvienė va 
sario mėn. vasarojo prie Epecuen 
ežero. Carhue.
♦ Inž. Vito Janulionis su žmona 
Irene Jankute ir šeima atostogauda
mi buvo pasiekė net Copague šiltų 
versmių gydyklas.

Ind. Fridrikas Koreikis su žmona 
Zuzana Kavaliauskaite vasarojo savo 
horizontaliame depertamente pasikei
sdami su sūnaus šeima.

Antanas Levanavičius su žmona 
Domicėle Arkauskaite vasarojo savo 
vasarnamyje La Lucila del Mar.
♦ Marija Brazinskaitė Vidunienė 
kuris laikas serganti, Socialinės Glo
bos įstaigos patalpinta paliegusiu se
neliu prieglaudon. .
e NORIU PIRKTI PIANINĄ.
Skambinti 566-5948.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
GIRIBONE 1187, CAPITAL 

Tel. 54 - 2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

AGENCIA MUNDIAL 
TUCUMAN 862 - 4o. Piso A, Tel. 392-9378 Buenos Aires, 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES) 

NETURIME SKYRIŲ
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dien. 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos

♦ Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
♦ Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių 

rūšių, pigiausiomis kainomis..
♦ Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupysite daug 

pinigo!
NO CERRAMOS POR VACACIONES 

Visuomet tomis pačiomis valand.: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais; Nuo 9 iki 12 valandos.

Imprenta “LA VOZ”, José León Suárez 5684, Buenos Aires.

♦ Antanas Švarlys II jau beveik mc 
tai laiko yra gydytojų priežiūroje. 
Gydosi namie žmonos Leonoros Tuo 
maitės priežiūroje. Mūsų laikraščio 
geram prieteliui linkime greito pas
veikimo.

Basilio ir Estela Azzi su 4 metų 
sūnum Carlos vasarojo La Lucila del 
Mar, kur yra įsikūrusiu nemažai lie
tuvių vasarviečių. Jie, gretimoje Mar 
de Ajó turi nusipirkę sklypą ir taip 
pat žadą statytis vasarnamį.
♦ Adolfas ir Aida Petrauskaitė Bal- 
tušiai 3. 2. 75 susilaukė antro sūnaus, 
kuriam suteikti vardai Alfredo-Jose. 
Jauni tėvai ir visa giminė džiaugiasi 
5 Baltušio atsiradimu. Sveikam au
gti !
♦ Konstr. Jonas Tamošiūnas su 
žmona Emilija Breškaite ir dukra Ja 
nė vasario mėn. pradžioje vasarojo 
San Clemente del Tuyu.
♦ Juozas Ričkauskas, SLArg. veikė
jas, su dukra Teresa, žentu Angel 
Kozli wski ir vaikaičiais Ignacio ir 
Gabriel vasarojo Monte Hermoso. 
Grįždami aplankė Necochea, Mar del 
Plata ir Chapadmalal.

Antanas Švarlys su žmona Brone 
Kadžiulyte, žentas Fares Addoumie 
su žmona Nelida Švarlyte ir vaikais 
vasarojo Mar del Platoje.
♦ Lucia Mitraitė Čepėnienė vasaro 
jo pas Luis ir Ana Čepėnaite Billiomi 
jų gražiame vasarnamyje Miramar.
♦ Dionizas Jasiulis su sūnumi, sy
kiu su sesers A. Vitkauskienės šeima 
vasarojo Gral. Belgrano.
♦ Jonas Norkus atidarė antrą bal
dų parduotuvę Gorriti ir Pavón gat
vių sankryžoje, Avellaneda mieste. 
Didelis pasirinkimas baldų, žemos 
kainos."

Tadas Adamonis, Lietuvių Rate
lio veikėjas su žmona vasaroja Kor
dobos kalnuose.

LAIKRODININKAS N. LEIPUS 
Av. Almte. Brown 3425, Temperley.

(kampas Pasco)
Garantuotai taiso laikrodžius ir nau 
jus, parduoda geros rūšies laikrodžius 

su garantija.

“CHRISTIAN”
Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (šoporters) lėk- 

ščioms pėdoms, pigiai.
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